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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK RAPORU

     BM SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI
  Birleşmiş Milletlerin (BM) 25 Eylül 2015 tarihinde New York’ta düzenlenen Sürdürülebilir 
Kalkınma Zirvesi’nde bir araya gelen ülke liderleri 2030 yılına kadar dünyada yoksulluğun 
tüm boyutlarıyla ortadan kaldırılması ve insanlığın ortak refahının sağlanması için 17 amaç 
ve 169 hedeften oluşan Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını (SKA) kabul etmişlerdir.

  Deklare edilen Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları yoksulluğun son erdirilmesi, çevrenin  
 korunması, iklim krizine karşı önlem alınması, refahın adil paylaşımı ve barışın sağlanması 
için küresel bir eylem çağrısıdır. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının odak noktası, insanlık 
ve gelecek nesiller için daha güzel ve yaşanabilir bir dünya sunmaktır.

  Ülkelerin kalkınmasında ve refah düzeyinin artırılmasında kritik görevler üstlenen 
yükseköğretim kurumları, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak için katkı sağlayan 
paydaşlardan birisi olarak da önemli role sahiptir. Diğer taraftan, büyük boyutları ve 
nüfusları ile adeta küçük bir şehir gibi olan üniversitelerin, kendi faaliyetlerini 
gerçekleştirirken çevresel, sosyal ve ekonomik açıdan ortaya çıkan olumsuz etkileri en aza 
indirmek için çalışan, paydaşlarına yaşanabilir bir yeşil kampüs sunan ve topluma 
sürdürülebilirlik konusunda öncülük eden sürdürülebilir bir üniversite olmayı ilke edinmeleri 
önemlidir.
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-Üniversitenin sürdürülebilirlik faaliyetlerini düzenli olarak takip etmek, 
değerlendirmek ve sonuçları raporlamak.
-Sürdürülebilirlik alanında yenilikçi projeleri ve araştırmaları destekleyerek 
üniversitenin bilgi birikimini artırmak ve toplumsal sorunlara çözüm üretmek. Bu 

doğrultuda ulusal ve uluslararası işbirliklerini güçlendirmek.
-Öğrencilerimizin, uzmanlık alanlarından bağımsız olarak sürdürülebilirlik 
konularında farkındalığını artırmak.
-Eğitim müfredatlarını sürdürülebilir kalkınma amaçlarına uygun şekilde güncellemek.
-Enerji, su gibi doğal kaynakların verimli kullanımı, atık yönetimi, gıda yönetimi, 

kimyasalların azaltılması ve karbonsuz ulaşım gibi döngüsel uygulamaları geliştirip hayata 
geçirerek kampüsümüzü «döngüsel kampüs» modeline dönüştürmek.

-Kampüs genelinde yeşil alanları artırmak, biyolojik çeşitliliği korumak ve karbon ayak 
izini azaltarak «iklim dostu bir kampüs» ortamı oluşturmak.

-Kampüs altyapısını ve hizmetlerini herkes için erişilebilir hale getirmek
 amacıyla dezavantajlı grupların (engelli bireyler, göçmenler vb.) ihtiyaçlarına uygun
 çözümler geliştirmek; fiziksel, dijital ve sosyal erişim engellerini ortadan kaldırmak ve 

«kapsayıcı bir kampüs» ortamı oluşturmak.

   HATAY MUSTAFA KEMAL ÜNİVERSİTESİ 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK OFİSİ

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’ni Doğu Akdeniz coğrafyasında sürdürülebilirlik 
alanında örnek bir model olarak öne çıkarmaktır. Bu doğrultuda, üniversitemizde 
sürdürülebilirlik değerlerini benimseyen bir kültür oluşturmayı; öğrencilerimizin, akademik 
ve idari personelimizin bu konuda bilinçlenmesini ve eğitilmesini sağlamayı; böylece 
toplumsal faydayı artırmayı hedeflemekteyiz.

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Sürdürülebilirlik Ofisi olarak misyonumuz, 
sürdürülebilir kalkınma amaçlarını eğitimden araştırmaya, toplumsal katkıdan yönetim 
süreçlerine kadar her düzeyde etkin kılmaktır. Günümüzün öncelikli gerekleri olan iklim 
değişikliğiyle mücadele, doğal kaynakların korunması, enerji verimliliği, toplumsal eşitlik, 
teknolojinin ve dijitalleşmenin sürdürülebilirlik doğrultusunda etkin kullanımı ile çevre 
dostu uygulamaların yaygınlaştırılması doğrultusunda, yerelde ve ulusal düzeyde topluma 
ve ekosisteme karşı sorumluluklarımızın bilinciyle hareket ediyoruz. Misyonumuz; 
uygulanabilir, toplumsal katkı sağlayan, iklim dostu, dirençli, döngüsel ve kapsayıcı bir 
kampüs inşa ederek sürdürülebilirlik ilkelerini hayata geçirmektir.

HEDEFLERİMİZ

VİZYONUMUZ

MİSYONUMUZ
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GİRİŞ
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Sürdürülebilirlik Ofisi olarak, Üniversitemizin 

ilk “Sürdürülebilirlik Raporu”nu kamuoyu ile paylaşmaktan büyük bir memnuniyet 
duymaktayız. 28.08.2024 tarihli ve 16/07 sayılı Senato Kararı ile Kurumsal Veri Yönetimi 
Koordinatörlüğü bünyesinde kurulan Ofisimiz tarafından hazırlanan bu rapor; 2024 
yılı boyunca Üniversitemizin sürdürülebilirlik alanında gösterdiği çabaları, elde ettiği 
kazanımları, yürüttüğü bilimsel faaliyetleri, eğitim-öğretim süreçlerini ve toplumsal 
katkı çalışmalarını kapsayan kapsamlı bir durum analizidir.Hatay Mustafa Kemal 
Üniversitesi, 11 Temmuz 1992 tarihinde kurulmuş köklü bir yükseköğretim kurumudur. 
Üniversitemiz; 3 Enstitü, 14 Fakülte, 2 Yüksekokul, 9 Meslek Yüksekokulu, 1 Araştırma 
ve Uygulama Hastanesi, 1 Konservatuvar, 23 Araştırma ve Uygulama Merkezi ile teknoloji 
geliştirme bölgesi bünyesinde eğitim-öğretim, araştırma ve toplumsal katkı faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Toplam 1.431.867 m²’lik bir kampüs alanına sahip olan Üniversitemizin 
yaklaşık %35’i, 328.284 m²’si orman ve 173.000 m²’si tarım alanı olmak üzere, doğal 
alan olarak değerlendirilmektedir. 6 ve 20 Şubat 2023 tarihlerinde yaşanan büyük 
deprem felaketi sonrasında Üniversitemiz, bir yandan yıkılan yapıların yeniden inşasına 
başlamış, diğer yandan ise eğitim-öğretim faaliyetlerini kesintisiz sürdürebilmek adına 
çeşitli önlemler almıştır. Bununla birlikte toplumsal iyileşme ve çevresel koruma adına 
da kapsamlı politikalar geliştirmiştir. Bu doğrultuda, Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçları çerçevesinde çevreye, topluma ve bilime duyarlı bir yükseköğretim 
kurumu olma yolunda somut adımlar atılmıştır. Bu adımlardan biri de Kurumsal Veri 
Yönetimi Koordinatörlüğü bünyesinde “Sürdürülebilirlik Ofisi’nin faaliyete geçirilmesidir.
Sürdürülebilirlik Ofisi olarak; yoksulluk ve açlıkla mücadele, toplumsal eşitliğin 
güçlendirilmesi, nitelikli eğitimin yaygınlaştırılması, iklim değişikliğiyle mücadele, doğal 
kaynakların korunması, enerji verimliliğinin artırılması, dijital teknolojilerin sürdürülebilirlik 
doğrultusunda etkin kullanımı ve çevre dostu uygulamaların geliştirilmesi gibi günümüzün 
öncelikli konularında yerel ve ulusal ölçekte sorumluluk bilinciyle hareket etmekteyiz. 
Bu bağlamda temel amacımız; toplumsal katkı sağlayan, iklim dostu, dirençli, döngüsel 
ve kapsayıcı bir kampüs inşa ederek sürdürülebilirlik ilkelerini üniversite yaşamının her 
alanında hayata geçirmektir. Bu hedef doğrultusunda; üniversitemizde sürdürülebilirlik 
kültürünün benimsenmesini, öğrencilerimizin, akademik ve idari personelimizin bu konuda 
bilinçlenmesini ve yetkinleşmesini sağlamak; böylece toplumsal faydayı artırmak temel 
önceliklerimiz arasındadır. Ofisimiz, toplum, çevre ve ekonomi üzerindeki olumsuz etkileri 
en aza indirmek amacıyla tüm kaynakların etkin ve verimli bir biçimde yönetilmesine büyük 
önem vermektedir. Bu rapor aracılığıyla, üniversitelere, öğrencilerimize ve paydaşlarımıza 
bilgiye erişimi kolaylaştıran güncel ve şeffaf veriler sunmayı hedefliyoruz. Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi’nin ilk sürdürülebilirlik raporuna göstermiş olduğunuz ilgi için teşekkür 
ederiz.

Sürdürülebilirlik Ofisi
Doç. Dr. Ömer EREN                                                                  Dr. Öğr. Üyesi Ebru POLAT
Dr. Öğr. Üyesi U. Seren YARIM ALTUNAY                              Dr. Büşra KOÇ
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SKA 1: YOKSULLUĞA SON

1. Uluslararası Yardım Kuruluşundan Üniversitemize Medikal Tıbbi Sarf Malzemesi
Desteği Sağlandı

2.Kampüsümüzde İnşa Edilen 100. Yıl Köyünün 1. Faz Açılışı Gerçekleştirildi.

Küresel sağlık kuruluşu olan “Global 
Health Exchange” tarafından kâr amacı 
gütmeyen  “Muslim Aid Usa” aracılığı ile 
Üniversitemiz Hastanesine iki tır medikal 
tıbbi sarf  malzemeleri ve aletlerinden 
oluşan bağış yardımında bulunuldu. Deprem 
nedeniyle yapılan bağışlar hastanemiz 
envanterine dahil edildi. Yardımlar 
dolayısıyla başta Rektörümüz Prof. Dr. 
Veysel Eren olmak üzere hastane yönetimi 
küresel sağlık kuruluşu Global Health 
Exchange’e teşekkür edip memnuniyetlerini 
dile getirdiler.

Üniversitemiz Tayfur Sökmen Kampüsü içerisinde inşa süreci devam eden 100. Yıl 
köyünün 1. Faz açılış töreni gerçekleştirildi. Rektörümüz Prof. Dr. Veysel Eren, 100. 
Yıl Köyü projesinin 6 Şubat depremleri sonrası sevdiği insanları, yaşadıkları yuvalarını 
kaybeden personelimizin hayatlarını normalleştirmeleri ve geleceğe umutla bakabilmeleri 
adına büyük bir adım olduğunu söyledi. Büyük emeklerle yapımı tamamlanan 1. Fazdaki 46 
konutun kurası çekilerek personelimize teslimi yapıldı

3.Deprem Sonrası Toplumsal İyileşme ve Gençlerin Rolü Çalıştayı

Gençlik ve Spor Bakanlığı’nın desteklediği 
“Deprem Sonrası Hatay’da Toplumsal İyileşme 
ve Yeniden Yapılanmada Gençlerin Rolü” 
temalı ulusal öğrenci çalıştayı, geniş katılımla 
Üniversitemiz Atatürk Konferans Salonunda 
gerçekleştirildi. Çalıştaya Türkiye Kamu-Sen 
İl Başkanı, Gençlik ve Spor İl Müdürü, Ticaret 
İl Müdürü, Araştırma Hastanesi Başhekimi, 
kanaat önderleri, üniversite dekanları ve Halk 
Eğitim Müdürü gibi önemli isimler katıldı. 
Bu etkinlik, deprem sonrası yoksulluğun 
azaltılması, sosyal dışlanmanın önlenmesi ve 
kırılgan grupların desteklenmesi açısından 
önemli bir platform sağlamıştır. Aynı zamanda 
gençlerin aktif yurttaşlık bilinci ile sürece 
dâhil olması, toplumsal bütünleşmeyi ve yerel 
dayanışmayı artırarak SKA 1’e yönelik somut 
katkılar sunmuştur.

4.“Kadına Yönelik Şiddet ve Şiddet Önleme Hizmetleri” Etkinliği Düzenlendi

Üniversitemizde “Kadına Yönelik 
Şiddet ve Şiddet Önleme Hizmetleri” 
etkinliği düzenlendi. 25 Kasım Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası 
Mücadele Günü kapsamında, Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi Kadın ve 
Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi tarafından, Hatay Aile ve Sosyal 
Hizmetler İl Müdürlüğü Şiddet Önleme ve 
İzleme Merkezi Müdürlüğü (ŞÖNİM) ve 
Hatay İl Jandarma Komutanlığı iş birliğiyle 
bir etkinlik gerçekleştirildi. 2 Aralık 2024 
tarihinde düzenlenen etkinlikte, “Kadına 
Yönelik Şiddet, Şiddet Önleme ve İzleme 
Merkezi Hizmetleri ile KADES Tanıtımı” 
konuları ele alındı. Etkinlik sırasında ilgili 
paydaşlar, kurdukları stantlarda katılımcılara 
faaliyetleri hakkında bilgi verdiler ve kadına 
yönelik şiddetle mücadelede sundukları 
hizmetleri tanıttılar.
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SKA 2: AÇLIĞA SON

1.Askıda Yemek Uygulaması

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nde 
2024 yılı itibarıyla hayata geçirilen “Askıda 
Yemek Var” uygulaması, üniversite 
öğrencileri arasında gıdaya erişebilirliği 
artırmayı amaçlayan sosyal bir destek 
modelidir. Etisan Vakfı’nın katkılarıyla 
sürdürülen bu uygulama sayesinde, 
ihtiyaç sahibi öğrenciler ücretsiz olarak 
günlük bir öğün yemek hizmetinden 
yararlanabilmektedir. Mobil uygulama 
üzerinden yürütülen sistemde, “Askıda 
Yemek” seçeneğini tercih eden öğrenciler, 
yemekhaneye geldiklerinde sistemden 
otomatik olarak tanınmakta ve ücretsiz 
yemek hizmeti almaktadır. Bu uygulama, 
yükseköğretim düzeyinde öğrenim gören 
bireylerin gıda erişiminde karşılaştıkları 
temel sorunların giderilmesine yönelik somut 
bir adım olarak değerlendirilmektedir.

2.Ramazan Ayında Ücretsiz Yemek Dağıtımı

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, 
Ramazan ayı boyunca merkezi 
yemekhanede öğrencilerine yönelik hafta içi 
her gün ücretsiz iftar yemeği 
sunmaktadır. Çok sayıda öğrenci, 
iftar saatinde üniversite yemekhanesinde bir 
araya gelerek oruçlarını açmaktadır. Üniver-
site düzenlediği iftar programlarıyla 
öğrencilerin hem ekonomik hem de sosyal 
açıdan desteklenmesini amaçlamakta; gıda 
güvencesi ve toplumsal dayanışma ilkeleri 
doğrultusunda hareket etmektedir.

3.Sınav Haftası Ücretsiz Çorba Dağıtımı

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, 
öğrencilerin beslenme ihtiyaçlarına duyarlılık 
göstererek 22 Şubat 2024 tarihinden itibaren 
hafta içi her sabah ücretsiz çorba ikramı 
uygulamasını başlatmıştır. 08.00–10.00 
saatleri arasında Merkez Kütüphane önünde 
sunulan bu hizmet, özellikle sabah öğününe 
erişimde güçlük yaşayan öğrenciler için 
önemli bir destek oluşturmaktadır. Gıda 
erişimi konusunda kırılgan grupların 
desteklenmesini hedefleyen bu model, 
SKA 2’nin “herkes için yeterli, güvenli ve 
besleyici gıdaya erişim” ilkesine doğrudan 
katkı sağlamaktadır.

4.Pilav Günü

   Üniversitemiz Sağlık Uygulama ve 
Araştırma Hastanesi tarafından “Pilav 
Günü” etkinliği düzenlendi. Geleneksel hale 
gelen ve bu yıl 5.si düzenlenen etkinlik, 
Sağlık Uygulama ve Araştırma Hastanesi 
bahçesinde gerçekleştirildi.

5.İftar Yemeği

  Üniversitemiz Mensupları İftar Yemeğinde 
buluştu. Kampüsümüzde kurulan 100. Yıl 
Köyünün destekçilerinden İntermobil 
Otomotiv ve Üniversitemiz iş birliğinde 
Merkez Yemekhane binasında toplu iftar 
yemeği düzenlendi.
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SKA 3: SAĞLIK VE KALİTELİ YAŞAM

1.Eğitim Fakültesi PDR Bölümü Bilimsel Etkinlikleri

   Kadın Liderliği ve Psikolojik Güçlenme  Webinarı

   8 Mart Dünya Kadınlar Günü’ne 
özel olarak düzenlenen bu ilham verici 
webinarda, Psikolojik Danışman Tülin 
Dönmez kadınların liderlik rollerini nasıl 
üstlendiklerini, karşılaştıkları toplumsal 
ve bireysel zorlukları nasıl aştıklarını 
ve psikolojik güçlenmenin bu süreçteki 
önemini anlatıyor. Katılımcılar, kadınların 
kendi potansiyellerini fark etmeleri ve 
özgüven kazanmaları için uygulanabilecek 
stratejileri öğrenme fırsatı bulacak.
Psikolojik dayanıklılığı artırmaya yönelik 
teknikler de ele alınacak olan bu webinarda, 
katılımcılar kadın liderliğinin çok boyutlu 
doğasını keşfedecek. Giresun Üniversitesi 
ve Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
Derneği işbirliğiyle gerçekleşen bu etkinlik, 
öğrenciler ve profesyoneller için eşsiz bir 
gelişim fırsatı sunuyor.

Dijital Hayatlar Paneli

  Dijital çağın etkileri ve bu çağda birey 
olmanın dinamikleri üzerine gerçekleştirilen 
“Dijital Hayatlar” paneli, dijital dönüşüm 
süreçlerinin bireysel ve toplumsal yaşam 
üzerindeki etkilerini masaya yatırıyor. Dijital 
Yaşam Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Tuncay 
Dilci’nin moderatörlüğünde gerçekleşen 
panelde; akademisyenler, strateji uzmanları, 
sosyologlar ve STK temsilcileri dijitalleşmenin 
hayatımıza nasıl yön verdiğini ve bu süreçte 
doğru bilgiyle hareket etmenin önemini 
tartışıyor.

Deprem Sonrası Kaygı ve Başa Çıkma Yolları

   Pearl Youth Society tarafından düzenlenen 
bu çevrimiçi buluşma, doğal afetlerin ardından 
yaşanan ruhsal zorluklara odaklanıyor. “Deprem 
Sonrası Ruhsal Dayanıklılık” başlığı altında 
gerçekleşen etkinlikte; psikolojik danışman, 
avukat ve gençlik temsilcisi olarak üç farklı 
alandan uzman katılımcılar yer alıyor: Psk. Dan. 
Tülin Dönmez: Travma sonrası stres, kaygı ve 
dayanıklılık üzerine psikolojik bakış sunuyor. 
Av. İldem Beril Berber: Depremzedelerin hukuki 
hakları, devlet destekleri ve yasal danışmanlık 
süreçlerine dair bilgi paylaşıyor. Sultan Avcu: Afet 
sonrası sosyal dayanışmanın önemi ve gençlerin 
sürece katılımına dair görüşlerini aktarıyor. 
Program; katılımcıların travma sonrası yaşanan 
ruhsal süreçlerle başa çıkmalarına yardımcı 
olmayı, hukuki haklar konusunda farkındalık 
kazandırmayı ve destek mekanizmaları hakkında 
bilgilendirmeyi amaçlıyor.

2. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nde Kum Sinekleri ve Leishmaniasis 
Hastalığına Karşı Önemli Araştırma

   Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nden 
Dr.Öğr.Üyesi Tuğba Kaya’nın öncülüğünde 
deprem sonrası kum sineklerinin dağılımını 
ve taşıdığı Leishmania türlerini inceleyen 
önemli bir proje yürütülüyor. Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi (HMKÜ) Tıp 
Fakültesi Parazitoloji Anabilim Dalı’ndan 
Dr. Öğr. Üyesi Tuğba Kaya, TÜBİTAK 
1001 programı kapsamında yürüttüğü 
projeyle dikkat çekiyor. Deprem sonrası 
vektör kaynaklı hastalık riskini azaltmayı 
hedefleyen çalışma, Hatay genelindeki 15 
ilçede kum sineklerinin türlerini ve taşıdığı 
hastalıkları araştırıyor.

Proje Neden Önemli?
   Kum sinekleri, halk arasında “şark çıbanı” 

olarak bilinen kutanöz leishmaniasis hastalığının 
vektörüdür. Hatay’da bu hastalığın endemik 
olduğu bölgeler arasında yer almaktadır.
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3. Şua Topluluğumuz Tarafından Kas-İskelet Görüntülemelerinde Çekim 
Hatalarının Klinik Sonuçlara Etkisi Başlıklı Sempozyum Düzenlendi

   Üniversitemiz Şua Öğrenci 
Topluluğu tarafından 8 Kasım Dünya 
Radyoloji Günü kapsamında “Kas-İskelet 
Görüntülemelerinde Çekim Hatalarının 
Klinik Sonuçlara Etkisi” başlıklı sempozyum 
düzenlendi.Sempozyuma Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Erhan YENGİL, Tayfur Ata 
Sökmen Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Cahit ÖZER, Hatay Sağlık Hizmetleri 
Meslek Yüksekokulu Müdürü Prof. Dr. 
Muhammed Enes ALTUĞ, Öğretim Üyeleri, 
Üniversitemizin ve Hastanemizin çalışan        
personelleri ve öğrenciler, çevre il ve ilçe 
hastanelerinden gelen misafirler katıldı.

4. “Dünya Diyabet Günü” Etkinliği Kapsamında Diyabet Riski Taraması Yapıldı

   Sağlık Bilimleri Fakültesi Hemşirelik 
Bölümü, Tıp Fakültesi Endokrinoloji Bilim 
Dalı ve Hastanemiz Eğitim Koordinatörlüğü 
iş birliğiyle, Diyabet Riski Tarama Standı 11-
12 Kasım 2024 tarihlerinde Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi Aysel Sabuncu Poliklinik 
Hizmet Binası’nda hasta ve hasta yakınlarına 
yönelik olarak gerçekleştirildi. Etkinlik, 
diyabete yönelik farkındalık yaratmayı 
amaçlarken, tarama standı hasta ve hasta 
yakınlarının yoğun ilgisiyle karşılandı.

5. Meme Kanseri Farkındalık Semineri

  30 Ekim 2024 tarihinde Üniversitemiz Lösemili 
Çocuklara Fayda Öğrenci Topluluğu tarafından 
Ekim Ayının Meme Kanseri Bilinçlendirme ve 
Farkındalık Ayı olması nedeniyle “Meme Kanseri 
Farkındalık Semineri” düzenlendi. Seminerde meme 
kanserinin erken tanısı, risk faktörleri, belirtileri, 
korunma yolları, meme kanseri taramaları, tarama 
sıklıkları ve görüntüleme yöntemleri hakkında 
detaylı bilgilendirme sunumları gerçekleştirildi.

6. Üniversitemizde Afet Sonrası Travma ve Stresten Arınma Programı Düzenlendi

   Yaşam Sanatı Türkiye gönüllüleri 
Mina Erçel ve Filiz Taşdemir tarafından 
personelimize yönelik afet sonrası travma 
ve stresten arınma programı düzenlendi. 
Programın son grup çalışmasına Rektörümüz 
Prof. Dr. Veysel Eren ile Rektör Yardımcımız 
Prof. Dr. Mehmet Turan katıldı. Çalışma 
sonrası Rektör Eren, Mina Erçel ve Filiz 
Taşdemir’e plaket takdiminde bulundu. 27-
29 Mayıs tarihlerinde Atatürk Konferans 
salonunda gerçekleşen nefes temelli 
çalışmalara dayalı olan program, afetler gibi 
zorlayıcı dönemlere maruz kalan bireylerin 
iyileşme sürecini desteklemektedir. Toplam 
3-4 saatlik bir süreyi üç günlük bir periyoda 
bölerek uygulanan bu program, depresyon ve 
endişede azalma, bireylerde ve toplumlarda 
yaşam kalitesinin artması gibi ölçülebilir 
sonuçlar vermektedir.

7. Öğrenci Turnuvalarında Kupalar Sahiplerini Buldu

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Sağlık, 
Kültür ve Spor Daire Başkanlığı tarafından 
düzenlenen öğrenci turnuvalarında, futbol, 
basketbol, voleybol ve tenis branşlarında 
kıyasıya mücadele eden takımlar arasında 
kupalar sahiplerini buldu. Kadınlar ve 
erkekler kategorilerinde yarışan finalistler 
için düzenlenen ödül töreninde, başarılı 
takımlara kupaları takdim edildi. Törene, 
Rektörümüz Prof. Dr. Veysel Eren, Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Ersin Can ve 
SKS Daire Başkanımız Mustafa Tiyekli 
katıldı. Prof. Dr. Veysel Eren, turnuvalara 
katılan tüm öğrencilere teşekkür ederek 
sporun üniversite hayatında birleştirici bir 
rol oynadığını vurguladı. Yoğun ilgiyle 
tamamlanan turnuvalar, öğrencilerimize 
unutulmaz anlar yaşattı.
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8. Üniversitemizden Sporculara Destek

 Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, öğrencilerinin fiziksel sağlığını ve spor kültürünü 
destekleyen faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu kapsamda, Türkiye Üniversite Sporları 
Federasyonu tarafından farklı branşlarda düzenlenen turnuvalarda dereceye giren 
öğrencilerimiz, Rektörlük Konferans Salonu’nda düzenlenen törenle ödüllendirilmiştir. 
Törene Rektörümüz Prof. Dr. Veysel Eren, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ersin Can, 

Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanı Mustafa Tiyekli ile akademik ve idari personel 
katılım göstermiştir. Tören, üniversite rektörlüğü önünde yapılan toplu fotoğraf çekimi ile 
sona ermiştir.

SKA 4: NİTELİKLİ EĞİTİM

1. Erasmus+ KA220-VET- Cooperation Partnerships in Vocational Education and 
Training Programı Kapsamında Proje Ortaklığı

  Eğitim Fakültesi Temel Eğitim Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Mustafa Onur Kan’ın 
yer aldığı ve üniversitemizin proje ortağı olduğu “Mesleki Eğitim ve Öğretimde Mesleki 
Bilgi Birikiminin Artırılması için Yenilikçi Bir Eğitim Seti Aracılığıyla E-Rehberlik 
Oluşturulması” başlıklı proje “Erasmus+ KA220-VET -Cooperation Partnerships in 
Vocational Education and Training” programı kapsamında desteklenmeye hak kazanmıştır.  
Link: https://www.mku.edu.tr/news.aspx?shaberID=10945

2. Yüz Yüze Eğitim İçin Yatırımlar: 2024 Yılı İçin 887 Milyon TL Bütçe Ayrıldı

  Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Veysel 
Eren yapımı devam eden ve güçlendirme 
çalışmalarında sona yaklaşılan binaları 
yerinde inceledi. Rektör Yardımcımız Prof. 
Dr. Ersin Can’ın da eşlik ettiği incelemelerde 
ilk olarak merkezi kampüs içinde yer alan ve 
dünya bankasından finansa edilen bütçe ile 
güçlendirme çalışmaları yürütülen HMKÜ 
Spor Bilimleri Fakültesi incelendi. Rektör 
Eren, güçlendirme çalışmasının ihalede 
belirtilen sürede tamamlanması konusunda 
firma yetkililerine uyarılarda bulundu.  Daha 
sonra temeli atılan ve yapımı büyük bir hızla 
devam eden HMKÜ Antakya MYO inşaatını 
inceledi. Burada HMKÜ Yapı İşleri Teknik 
ve Daire Başkanlığı mühendislerinden 
çalışmalar hakkında detaylı bilgiler aldı. 
Rektör Eren inşaatı tamamlandığında 
Antakya MYO’nun 5 bin öğrenciye eğitim 
hizmeti vereceğini ifade etti.

https://www.mku.edu.tr/news.aspx?shaberID=10945
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3. Kurum Akreditasyon Eğitimi

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi
Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve 
Rehabilitasyon Bölümünün daveti üzerine 
(FTR-AD) Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 
Akreditasyon Derneği tarafından 15-16 
Kasım 2024 tarihinde “Kurum Akreditasyon 
Eğitimi” gerçekleştirildi. Eğitime Rektör 
Yardımcımız Prof. Dr. Mehmet Turan, Sağlık 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Hatice 
Tambağ, FTR Bölüm Öğretim Üyelerimiz, 
Kalite Komisyonu Üye Öğretim Üyeleri ve 
Rektörlük ile Sağlık Bilimleri Fakültesi İdari 
Personeli katılım sağladı.

4. Üniversitemizde “Arı Kolonileri İlhamıyla Yapay Zekâ Çalışması” Konferansı
Düzenlendi

  Üniversitemiz Atatürk Konferans Salonu’nda “Arı Kolonileri İlhamıyla Yapay Zekâ 
Çalışması” başlıklı bir konferans gerçekleştirildi. Konferansın açılış konuşmasını yapan 
Rektörümüz Prof. Dr. Veysel Eren, yapay zekânın günümüz dünyasında sunduğu fırsatlara 
değinerek, bu alandaki gelişmelerin geleceği şekillendirmedeki önemini vurguladı.Açılış 
konuşmasının ardından, Erciyes Üniversitesi Öğretim Üyesi ve YÖK Üyesi Prof. Dr. Derviş 
Karaboğa, arı kolonilerinin organizasyon yapılarından ilham alarak geliştirdiği yapay zekâ 
çalışmalarına dair bir sunum gerçekleştirdi. “100. Yıl TÜBİTAK Bilim Ödülü” ve “TÜBA 
Uluslararası Akademi Ödülü” gibi prestijli ödüllere sahip olan Prof. Dr. Karaboğa, doğadan 
esinlenerek yapay zekâ alanına yaptığı katkıları paylaştı.

5.Türk Tarih Kurumu 100. Yıl Kitaplığının Açılışı Gerçekleştirildi

  Üniversitemiz Rektörlüğü tarafından merkez kütüphanemiz içerisinde Türk Tarih 
Kurumu’nun kitap bağışlarıyla “Türk Tarih Kurumu 100. Yıl Kitaplığı” oluşturuldu. 
Rektörümüz Prof. Dr. Veysel Eren, kitaplığın açılış töreninde Türk Tarih Kurumu Başkanı 
Prof. Dr. Yüksel Özgen’e katkılarından ötürü teşekkür etti. Türk Tarih Kurumu Başkanı 
Prof. Dr. Yüksel Özgen ise böyle anlamlı bir günde bu kitaplığa katkı yapmaktan duydukları 
memnuniyeti dile getirdi. Konuşmaların ardından kitaplığın açılışı gerçekleştirildi.

6. Bilgisayar Laboratuvarı Açılışı

  İzmir Atatürk Lisesi Mezunları 
Derneği’nin katkılarıyla İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi’nde bilgisayar 
laboratuvarının açılışı yapıldı. İAL 
Mezunları Derneği Başkanı Sayın Murat 
Saraç ve Prof. Dr. Cengiz Aytun’un 
konuşmalarıyla başlayan törene, 
fakültemizin akademik ve idari personeli ile 
öğrencilerimiz katıldılar.

7. Doğu Akdeniz Bölgesel Kariyer Fuarı Gerçekleşti

Üniversitemiz, paydaşı olduğumuz
Doğu Akdeniz Bölgesi Kariyer Fuarına

katılım sağladı. 10 üniversitenin yanı sıra 
Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi 
(CBİKO), çok sayıda kamu kurumu ve 
özel sektör temsilcisinin yer aldığı fuara, 
üniversitemizin çeşitli bölümlerinden 
öğrencilerimiz de götürülerek sektörel 
deneyim kazanmaları sağlandı.
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8. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nde “Dijital Dönüşümü Başlat” Etkinliği ve 
Girişimcilik Paneli

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, TÜSİAD’ın düzenlediği “Dijital Dönüşümü Başlat” 
programının tanıtım etkinliğine ev sahipliği yaptı. Etkinlik, TÜSİAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Dr. İzel Levi Coşkun ve Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Veysel Eren’in 
açılış konuşmalarıyla başladı. Etkinlik kapsamında düzenlenen panelde, iklim değişikliği, 
afet dayanıklılığı, temiz teknolojiler ve sosyal etki gibi konular ele alındı. Girişimciliğin 
sadece ekonomik fayda sağlamakla kalmayıp, topluma da katkı sağladığı vurgulandı. 
Katılımcılar, TÜSİAD’ın dijital eğitim ve mentorlük platformuyla sunulan ücretsiz 
eğitimlerden faydalanmaya davet edildi.

9. SKA 4 Kapsamında Üniversite Tarafından Düzenlenen Nitelikli Eğitim Faaliyetleri

İş Hayatında Etkili İletişim ve Zor İnsanlarla Baş Etme Teknikleri Eğitimi

Kariyer Planlama Uygulama ve Araştırma 
Merkezi tarafından çevrimiçi olarak 
düzenlenen etkinlikte Klinik Psikolog/
Akademisyen Yılmaz KAPLAN’ın 
konuşmacı olarak katılımıyla “İş Hayatında 
Etkili İletişim ve Zor İnsanlarla Baş Etme 
Teknikleri” eğitimi verildi. Etkinlikte 
konuşan Klinik Psikolog Yılmaz KAPLAN, 
öğrencilere iş hayatında karşılaşılacak 
zorluklara yönelik başa çıkma yöntemleri ve 
iş hayatında etkili iletişim hakkında önemli 
bilgiler verdi.

Kariyer Odaklı Yetkinlik Artırma 
Programı Eğitimi

Link: https://2237-a.mku.edu.tr/proje3/index.
html

Nitelikli Eğitim Kapsamında Lisans 
Öğrencilerine Yönelik Proje Hazırlama
 Eğitimi

Link: https://2237-a.mku.edu.tr/ebrupolat/index.
html

İngilizce Kursu Konuşma ve Dinleme Becerilerine Yönelik Eğitim
Link: https://www.mku.edu.tr/news.aspx?shaberId=11231

Yökdil ve Yds hazırlık kursları
Link: https://www.mku.edu.tr/news.aspx?shaberId=11176

Ziraat Mühendisliği Alanındaki Öğrenciler için Akademik Becerilere Giriş  ve Proje 
Eğitimi
Link: https://2237-a.mku.edu.tr/ofc2/index.html   

https://2237-a.mku.edu.tr/proje3/index.html
https://2237-a.mku.edu.tr/proje3/index.html
https://2237-a.mku.edu.tr/ebrupolat/index.html
https://2237-a.mku.edu.tr/ebrupolat/index.html
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SKA.5 -TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ

1.HMKÜ Kreş ve Gündüz Bakımevi

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nde 
700 m² kapalı alana sahip, 70 kişi kapasiteli 
bir Kreş ve Gündüz Bakımevi bulunmaktadır. 
Bu tür bakım hizmetlerinin üniversite 
bünyesinde sunulması, özellikle akademik ve 
idari personel arasındaki kadın çalışanların 
iş yaşamına katılımını kolaylaştırmakta ve 
bakım sorumluluklarının eşit paylaşımını 
desteklemektedir. Bu yönüyle, toplumsal cinsiyet 
rollerinin dengelenmesine, kadınların kariyerlerini 
kesintiye uğratmadan sürdürmelerine olanak 
tanımakta ve SKA 5 (Toplumsal Cinsiyet Eşitliği) 
hedeflerinin gerçekleşmesine katkı sağlamaktadır.

2.Kadına Yönelik Şiddetle Mücadelede Farkındalık Etkinlikleri

   HMKÜ Kadın Ve Aile Çalışmaları Uygulamaları Ve Araştırma Merkezi öncülüğünde 
“Kadına Yönelik Şiddet ve Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Hizmetleri” konulu etkinlik 
ve 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulamaları ve Araştırma Merkezi, 
Hatay Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Müdürlüğü 
(ŞÖNİM) ve Hatay İl Jandarma Komutanlığı işbirliğinde 2 Aralık 2024 tarihinde “Kadına 
Yönelik Şiddet ve Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Hizmetleri ve KADES Tanıtımı” konulu 
etkinlik düzenlenmiştir.

3.Hatay Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi
Müdürlüğü’ne Hizmet İçi Eğitimler

  Toplumsal cinsiyet eşitliğini teşvik 
etmek, kadınları güçlendirmek ve ayrımcılığı 
önlemek amacıyla önemli bir kurum olan 
Hatay ŞÖNİM’in kurumsal kapasitesini 
artırmak için, HMKÜ öğretim elemanları 
tarafından ŞÖNİM personeline yönelik 
altı aylık bir hizmet içi eğitim programı 
planlanmıştır.

4.Kadınların Sanatla Görünür Kılınması: “Women” / “Kadınlar” adlı Kişisel Sergi
  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü Dr. Öğr. 

Üyesi Gökçen Meryem Kılınç, 2-9 Ocak 2024 tarihleri arasında Kanada’nın Toronto 
kentinde bulunan Remote Gallery’de “Women” / “Kadınlar” adlı kişisel sergisini açmıştır. 
Sergi, sanatçının kendi sanatsal üretim sürecini merkez alarak başlamakta; yaşamındaki en 
önemli kadın figürü olan annesinin adanmış yaşam öyküsünden yola çıkarak, kadınların 
varlık-yokluk, sınırlar-özgürlük, vazgeçiş-kararlılık gibi ikilemlerle olan mücadelesine 
odaklanmaktadır. Sanatçı, kendi öznel deneyimlerini ve yaşamındaki kadınlarla kurduğu 
etkileşimleri, empati yoluyla başka kadınların hikâyeleriyle buluşturarak bu sergiyi çok 
katmanlı bir anlatıya dönüştürmüştür. Bu sergi, kadınların toplum içindeki çok yönlü 
varoluş mücadelelerini görünür kılması ve sanat yoluyla ifade alanı yaratması açısından 
önemli bir örnek teşkil etmekte; bu yönüyle kadınların sesinin duyurulmasına ve toplumsal 
farkındalığın artırılmasına katkı sağlamaktadır.
5.Kadın İstihdamına Yönelik Projeler

   Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, depremden 
etkilenen kadınların ekonomik yaşama katılımını desteklemek amacıyla çeşitli projeler 
yürütmektedir. Bu kapsamda, İşletme Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Sonyel Oflazoğlu 
Dora’nın danışmanlığında, Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı (KEDV) iş birliğiyle hayata 
geçirilen “Depremden Etkilenen Kadınlara İstihdam Yaratacak Eğitim ve Girişimcilik 
Merkezi Kurulması” projesi, Mart–Ağustos 2024 tarihleri arasında uygulanmıştır. Proje 
kapsamında, Hatay Gastronomi Köyü’nde tarım turizmi ve gastro turizmi alanlarında kadın 
girişimciliğini teşvik etmek ve istihdam olanakları yaratmak amacıyla bir eğitim merkezi 
kurulmuştur. Bu çalışma, kadınların afet sonrası sosyoekonomik iyileşme süreçlerine 
katılımını destekleyerek SKA 5 (Toplumsal Cinsiyet Eşitliği) ve SKA 8 (İnsana Yakışır İş ve 
Ekonomik Büyüme) hedefleriyle uyumlu bir katkı sunmaktadır.
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6.HMKÜ ile Sivil Toplum Arasında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Temelli İş Birlikleri

Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM) Hatay İl Temsilcisi Sabiha Betül Yıldız ve
beraberindeki heyet, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Veysel Eren’i 
makamında ziyaret etmiştir. Görüşmede KADEM’in faaliyetleri hakkında bilgi paylaşılmış, 
kadınların toplumsal hayattaki rolü ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin önemi vurgulanmıştır.

SKA.6 –TEMİZ SU VE SANİTASYON

Deprem Sonrası Temiz Suya Erişim İçin Bilimsel Hamleler

   Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Parazitoloji Anabilim Dalı, 6 
Şubat depremleri  sonrası bölgedeki içme ve 
kullanım sularında ortaya çıkabilecek sağlık 
risklerini belirlemek amacıyla TÜBİTAK 
1001 programı kapsamında desteklenen 
kapsamlı bir araştırma başlatmıştır. Prof. 
Dr. Gülnaz Çulha’nın yürütücülüğünde 
gerçekleştirilen bu  çalışma, “Hatay’da 
Deprem Sonrası Su  Örneklerinden Serbest 
Yaşayan Potansiyel Patojen Amiplerin 
İzolasyonu ve Moleküler Tipleme” başlığını 
taşımaktadır.

Proje kapsamında Hatay’ın 15 ilçesinden 
içme suyu, gölet, kaplıca ve nehir gibi 
farklı kaynaklardan alınan örnekler analiz  
edilmekte; insan sağlığına zararlı olabilecek 
serbest yaşayan amip türleri moleküler 
yöntemlerle tespit edilmektedir.

Elde edilen bulgular, Sağlık Bakanlığı; 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı ve yerel yönetimlerle paylaşılacak; 

ayrıca halkı bilinçlendirmek amacıyla 
bilgilendirici materyaller hazırlanacaktır. Üç 
yıl sürecek olan bu proje, kırsal bölgelerde 
güvenli suya erişim konusundaki riskleri 
azaltmayı ve halk sağlığını korumayı 
hedeflemektedir.
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1.Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’ne Yeşil Enerji Sertifikası

   ENERJİSA ile yapılan ikili anlaşma 
sonucunda, Üniversitemiz Yeşil Enerji 
Sertifikası (I-REC Sertifikası) almaya hak 
kazanmıştır. Uluslararası Yenilenebilir Enerji 
Sertifikası olarak da adlandırılan I-REC 
Sertifikası üretilen ve tüketilen elektrik 
enerjisinin kaynağının yenilenebilir enerji 
olduğunu doğrulayan bir standarttır. I-REC 
Sertifikası, üretilen enerjinin kaynağının 
ve özniteliğinin izlenebilirliğini sağlayarak 
elektriğin yenilenebilir enerji kaynaklarından 
üretildiğini belgelemektedir.

2.Deprem Sonrası Kamu Binalarında Deprem Dayanımı & Enerji Verimliliği Projesi
(Kadev Projesi)

  Kamu Binalarında Deprem Dayanımı ve 
Enerji Verimliliği (KADEV) Projesi’nin genel 
amacı; enerji kullanımı bakımından verimsiz 
olan ve deprem riski yüksek olan kamu 
binalarının (eğitim binaları, yurtlar, hastaneler 
ve idari binalar) depreme karşı güçlendirilmesi 
ve bu binalarda enerji verimliliği sağlanmasıdır. 
Proje ile farklı kullanımlara sahip mevcut kamu 
binalarının; zemin ve taşıyıcı sistemlerinin 
deprem karşısındaki davranışlarının 
belirlenmesi ve yapısal olarak güçlendirilerek 
risklerin bertaraf edilmesi amaçlanmaktadır. 
Bununla beraber enerji verimliliği yönünden 
iyileştirmelerin yapılması, enerji tüketimlerinin 
ve CO2 salınımının azaltılması, enerji 
tüketimlerinin izlenilerek kontrol edilmesi, enerji 
kaynaklı cari açığın kapatılmasının sağlanması 
ve proje sonrasında da tüm Türkiye’deki kamu 
binalarının enerji verimli hale getirilmesi için 
model oluşturularak sektörün gelişmesi ve 
farkındalığın artırılması amaçlanmaktadır.

SKA.7 –ERİŞİLEBİLİR VE TEMİZ ENERJİ

3.Üniversite’nin Güneş Enerjisi Projesine Özel Sektörden Destek
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin,

hâlihazırda yürüttüğü güneş enerjisi 
projesine özel sektörden de destek geldi. 
Güneş enerjisi sektöründe faaliyet gösteren 
büyük bir firmanın yöneticileri, projeye 
dâhil olmak ve katkı sağlamak amacıyla 
Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Veysel Eren 
ile bir görüşme gerçekleştirdi. Rektörlük 
toplantı salonunda gerçekleşen görüşmede, 
projenin detayları ve olası işbirliği imkânları 
ele alındı. Rektör Eren, özel sektörün 
desteğinin projenin daha hızlı ve etkin 
bir şekilde hayata geçirilmesine katkı 
sağlayabileceğini belirtti. Üniversitemiz, bu 
projeyle enerji maliyetlerini düşürmeyi ve 
karbon ayak izini azaltmayı hedefliyor.

4.Sürdürülebilirlik Ekseninde Karmaşık Toplum ve Enerji Üzerine Söyleşi

  Kapadokya Üniversitesi tarafından düzenlenen 
“Sürdürülebilirlik Ekseninde Karmaşık Toplum Kavramı 
ve Enerji” başlıklı etkinlik, 16 Şubat 2024 tarihinde 
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Maliye Bölümü 
öğretim üyesi Prof. Dr. Cengiz Aytun’un katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Etkinlikte, sürdürülebilirlik, enerji 
dönüşümü ve toplumsal karmaşıklık konuları ele alınmış; 
enerji üretiminde sürdürülebilir modellerin önemi, 
yenilenebilir enerji kaynaklarının toplumsal etkileri ve 
küresel enerji krizlerine yönelik çözümler tartışılmıştır.

Bu proje Çevre ve Şehircilik İklim Değişikliği Bakanlığı bünyesinde ve Dünya Bankası 
işbirliği ile Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi (HMKÜ), Tayfun Sökmen Kampüsü 
içerisindeki Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, Veteriner Fakültesi ve İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesini kapsamaktadır.  Proje kapsamında ilgili fakültelerde yapısal 
güçlendirme ve enerji verimliliği odaklı yenileme faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. KADEV 
Projesi; mevcut binaların, depreme karşı güçlendirilmesi ve daha verimli hale getirilmesinin 
yanı sıra deprem ve enerji verimliliği konusunda toplumsal farkındalığın artırılmasını 
sağlamaktadır. Ayrıca bu proje ile Güneş santrali tesisi entegrasyonu sağlanacaktır (Resimde 
gösterildiği şekilde Hastanenin arka tarafındaki otopark alanına GES panelleri kurulacaktır). 

KADEV Projesi Çevresel ve Sosyal Yönetim Planı Raporu’na ulaşmak için linke   
tıklayınız: https://www.mku.edu.tr/files/043fe397-8f1c-4e15-830a-a981fffc5a42.pdf

https://www.mku.edu.tr/files/043fe397-8f1c-4e15-830a-a981fffc5a42.pdf 
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SKA.8 – İNSANA YAKIŞIR İŞ VE EKONOMİK BÜYÜME

1. Kariyer Etkinlikleri ve Ulusal-Uluslararası Projeler

Gençlerin Gözünden Kariyer 4.0 Projesi

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
koordinasyonunda yürütülen Kariyer 4.0 
Projesi, Avrupa Birliği’nin 2023–2024 AB 
Beceri Yılı teması doğrultusunda gençlerin 
kariyer planlama  farkındalığını artırmak, 
beceri uyumsuzluğunu azaltmak ve NEET 
(ne eğitimde ne istihdamda olan) gençlerin 
oranını düşürmek amacıyla  geliştirilmiştir. 
Proje; üniversite iş birlikleri, akran eğitimi 
ve sürdürülebilir bir oyun materyali gibi  
yenilikçi yöntemlerle yürütülmüştür.

Türkiye’nin 7 bölgesinde (Hatay, İzmir, 
Sakarya, Trabzon, Erzurum, Mardin, Kayseri) 
düzenlenen 4 günlük toplantılarda toplam 
163 kariyer elçisi yetiştirilmiştir. Toplantılar, 
kamu kurumları, üniversite uzmanları ve STK 
temsilcilerinin katkılarıyla gerçekleştirilmiş; 
katılımcılara kariyer planlaması, gönüllülük, 
dijital-yeşil beceriler, kamu destekleri 
(İŞKUR, TÜBİTAK, KOSGEB, Eurodesk, 
Erasmus+ vb.) ve üniversite içi birimlerin 
işleyişi (TTO, Teknopark, Erasmus Ofisi) 
uygulamalı şekilde aktarılmıştır.

Kariyer elçileri, toplantılarda edindikleri 
bilgileri kendi şehirlerinde gerçekleştirdikleri 
fiziksel ya da çevrimiçi çalıştaylarla en az 
10 gence ulaştırmış; özgeçmiş hazırlama, 
kamu desteklerine erişim ve proje yazma 
konularında akranlarını bilgilendirmiştir. 

Gençlere Youthpass sertifikaları verilmiş, 
politika önerileri toplanmıştır. Kariyer elçileri, 
kendi üniversitelerinde yer alan Teknoloji 
Transfer Ofisi, Proje Ofisi, Uluslararası 
İlişkiler Ofisi, Öğrenci Dekanlığı gibi 

birimlere ziyaretler düzenleyerek merkez 
faaliyetlerini  yerinde gözlemlemiş ve bu 
bilgileri yaygınlaştırma çalışmalarında 
paylaşmıştır. Elçiler,  kariyer, girişimcilik 
ve inovasyon temalı öğrenci topluluklarına 
katılmış veya yeni toplulukların kurulmasına 
öncülük ederek gençlik katılımı ve 
gönüllülüğü desteklemiştir.

Projenin Katkıları ve Etkisi:
• Gençlerin kariyer planlamasına dair

farkındalıkları artırılmış,
• Devlet desteklerine erişim yolları

yaygınlaştırılmış,
• Üniversite araştırma ve uygulama

merkezlerinin bilinirliği güçlendirilmiş,
• Dijital ve yeşil beceriler kazandırılmış,
• Akran eğitimiyle bilginin yaygınlaştırılması

sağlanmış,
• Gençlerden gelen politika önerileri

doğrudan ulusal karar alıcılara sunulmuştur.

HMKÜ’den Kariyer Odaklı Yetkinlik Artırma Programı

   Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
koordinasyonunda, TÜBİTAK BİDEB 2237-
A desteğiyle 6–8 Şubat 2024 tarihlerinde 
yüz yüze gerçekleştirilen Kariyer Odaklı 
Yetkinlik Artırma Programı, üniversite 
öğrencilerinin istihdam edilebilirliğini, 
kariyer farkındalığını ve girişimcilik 
potansiyelini artırmayı amaçlamıştır. 
Türkiye genelinden lisans öğrencilerinin 
katılımına açık olan programda, 14 modül 
aracılığıyla öğrencilere; girişimcilik, dijital 
yetkinlikler, dil gelişimi, AB fırsatları, 
TTO ve KOSGEB destekleri, fikri 
mülkiyet hakları, makale-tarama becerileri, 
gönüllülük, sürdürülebilir kalkınma hedefleri 
ve TÜBİTAK destek programları gibi pek 
çok alanda teorik ve uygulamalı eğitimler 
sunulmuştur. Eğitimler, alanında uzman 
akademisyenler ve saha deneyimi olan 
eğitmenler tarafından verilmiş, öğrencilerin 
kariyer planlamasına bilimsel bir temel 
kazandırılması hedeflenmiştir. Etkinlik 
boyunca katılımcıların konaklama, yemek 
ve ulaşım giderleri TÜBİTAK tarafından 
karşılanmıştır.

Kariyer Planlama Dersi

   Öğrencilerin mezuniyet sonrası iş hayatı-
na hazırlıklı olmalarını sağlamak amacıyla 
tüm bölümlerde zorunlu hale getirilen bu 
ders, kişisel gelişim, öz geçmiş hazırlama, 
mülakat teknikleri ve sektör analizleri gibi 
konuları içermektedir. Ders kapsamında 
düzenlenen iş dünyası seminerleri ve mezun 
söyleşileri, öğrencilerin farklı sektörlere 
dair bilgi edinmesini kolaylaştırmakta ve iş 
yaşamına adaptasyon süreçlerini destekle-
mektedir. Bu sayede 
öğrencilerin kariyerlerine bilinçli bir şekilde 
yön vermeleri sağlanmaktadır.
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Geleceğe Yön Vermek: Daha İyi Bir Dünya İnşa Etmek ve Gelecek Zirvesi

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ev sahipliğinde, Birleşmiş Milletler (BM) Türkiye 
Mukim Koordinatörü Dr. Babatunde Ahonsi’nin katılımıyla “Geleceğe Yön Vermek: Daha 
İyi Bir Dünya İnşa Etmek ve Gelecek Zirvesi” başlıklı öğrenci söyleşisi gerçekleştirilmiştir. 
Atatürk Konferans Salonu’nda düzenlenen etkinlikte, küresel sorunların çözümünde 
gençlerin aktif rolü, dirençli toplumlar inşa etmenin yolları ve üniversitelerin kamu 
yararına bilgi üretme sorumluluğu vurgulanmıştır. Söyleşide, 6 Şubat depremlerinin 
ardından yürütülen yeniden yapılanma sürecine ve üniversitenin bu süreçteki öncü rolüne 
değinilmiş; gençlerin kariyer ve yaşam planlamalarında dayanıklılık, çok aktörlü iş birliği 
ve sürdürülebilir kalkınma perspektiflerinin önemi ele alınmıştır. Dr. Ahonsi, üniversite 
öğrencilerinin toplumsal gelişimdeki yerini ve Birleşmiş Milletlerin daha adil, sağlıklı ve 
refah içinde bir gelecek kurma vizyonunu paylaşarak, gençleri küresel sorumluluklara ortak 
olmaya davet etmiştir. Bu etkinlik, üniversite öğrencilerinin küresel kalkınma hedefleriyle 
buluşmasını sağlayarak, gençlik katılımını ve toplumsal bilinçlenmeyi teşvik eden önemli bir 
farkındalık faaliyeti olmuştur.

Liselilerle Kariyerleri İçin İş Birliği

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi İşletme Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Sonyel 
Oflazoğlu’nun koordinatörlüğünde yürütülen bu iş birliği kapsamında, Doğa Okulları 
t-MBA Koordinatörlüğü ile Ekim 2024 – Haziran 2025 tarihleri arasında bir eğitim programı 
yürütülmektedir. Programın amacı, gençlerin kariyer gelişimlerini desteklemek ve yeni nesil 
öğrenme becerileri kazanmalarını sağlamaktır.

2.HMKÜ’de Girişimcilik, Yaratıcılık ve Yenilikçilik Ekosisteminin Güçlendirilmesi

Hatay Engelli Sosyal Girişimcilik Merkezi

  3 Aralık 2024 tarihinde, Dünya Engelliler Günü kapsamında Hatay Engelli Sosyal 
Girişimcilik Merkezi açılmıştır. Hatay Valiliği, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, Doğu 
Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) ve Fiziksel Engelliler Vakfı iş birliğiyle kurulan 
merkez, engelli bireylerin sosyal girişimcilik yoluyla iş gücüne katılımını desteklemeyi ve 
bölgesel kalkınmaya katkı sunmayı amaçlamaktadır. Merkezde, ortez-protez rehabilitasyon 
hizmetleri sunulmakta ve 3D yazıcı teknolojisi ile protez üretimi gerçekleştirilmektedir. Bu 
kapsamlı merkez, engelli bireylerin ekonomik ve sosyal hayata etkin katılımını destekleyen 
yapısıyla, yerelde kapsayıcı kalkınma ve istihdam olanaklarının geliştirilmesine katkı 
sağlamaktadır.

Tarım Sanat Tasarım Girişimcilik Merkezi ile Protokol

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, 
öğrencilerin iş dünyasına daha donanımlı bir 
şekilde girebilmeleri amacıyla Hatay Tarım 
Sanat Tasarım Girişimcilik Merkezi ile iş 
birliği protokolü imzalamıştır. Bu protokol 
kapsamında, yenilikçi projelerin hayata 
geçirilmesi ve kırsal alanda sürdürülebilir tarım 
ile sanat alanlarında yeni girişimlerin teşvik 
edilmesi hedeflenmektedir. Bu iş birliği, hem 
üniversite–sektör iş birliğini güçlendirmekte 
hem de yerel düzeyde girişimciliği, üretkenliği 
ve kapsayıcı ekonomik büyümeyi teşvik eden 
bir model oluşturmaktadır.

Teknofest Bilgilendirme Etkinliği
TEKNOFEST 2024 hazırlıkları 

kapsamında, üniversitemiz öğrencileri 
ile yarışmalara başvurmayı planlayan 
takımlara yönelik bir bilgilendirme etkinliği 
düzenlenmiştir. Etkinlikte, T3 Vakfı 
Hatay Temsilcisi Müslüm Ateş tarafından 
TEKNOFEST yarışma kategorileri, başvuru 
süreçleri ve sağlanan destekler hakkında bilgi 
verilmiştir. Programın ardından Müslüm 
Ateş, Rektörümüz Prof. Dr. Veysel Eren’i 
makamında ziyaret ederek yenilikçilik, 
sanayi ve girişimcilik alanlarında olası iş 
birliği fırsatlarını değerlendirmiştir.
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TÜSİAD Gençlik Buluşması ve Bu Gençlikte İş Var Tanıtımı

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Kariyer 
ve Girişimcilik Topluluğu, Teknoloji Transfer 
Ofisi ve TÜSİAD iş birliğiyle 19 Aralık 
2024 tarihinde “Bu Gençlikte İş Var! Dijital 
Dönüşümü Başlat” başlıklı bir girişimcilik 
söyleşisi düzenlenmiştir. TÜSİAD Yönetim 
Kurulu üyeleri ile girişimcilik ekosisteminden 
temsilcilerin katılım sağladığı etkinlikte, 
bölgemizdeki genç girişimcilere yönelik 
mentorluk olanakları, dijital dönüşüm süreçleri 
ve destek mekanizmaları ele alınmıştır. Ayrıca 
“Dönüşümü Başlat” yarışmasının lansmanı 
yapılmış; gençlerin girişimcilik kültürüne 
katılımını teşvik edecek fırsatlar tanıtılmıştır.
Etkinlik kapsamında düzenlenen panelde, 
iklim değişikliği, afet dayanıklılığı, temiz 
teknolojiler ve sosyal etki gibi konular ele 
alınmış, girişimciliğin sadece ekonomik 
ayda sağlamakla kalmayıp, topluma da katkı 
sağladığı vurgulanmıştır. Bu etkinlik, üniversite 
gençliği ile girişimcilik dünyası arasında köprü 
kurarak bölgesel girişimcilik ekosistemine 
önemli bir katkı sunmuştur.

Hatay Girişimcilik Akademisi
  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, 

girişimcilik ve yenilikçiliği desteklemek 
amacıyla ICMPD/ENHANCER 2023 
programı kapsamında desteklenen “Hatay 
Entrepreneurship Academy” adlı Avrupa 
Birliği projesini başarıyla yürütmüştür. Proje, 
6 Şubat 2023 depremlerinin hemen ardından 
fiziki mekân ihtiyacına yanıt olarak dijital 
bir girişimcilik merkezi platformu olarak 
tasarlanmış ve faaliyete geçirilmiştir. İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi’nden 13 akademisyen 
ile diğer üniversitelerden katılan uzmanların 
katkısıyla yürütülen program kapsamında, 
girişimcilere ve girişimci adaylarına 15 
farklı uzmanlık alanında çevrim içi eğitimler 
sunulmuştur. 

3.Deprem Sonrası Hatay’da Sürdürülebilir Ekonomik Toparlanma İçin Çalışmalar

6 Şubat Depremi Sonrası Hatay Ekonomisinde Erken Toparlanma ve Ekonomik 
Güçlendirme Sürecinde Sorunların Tespiti ve Çözüm Önerileri Çalıştayı

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, 6 Şubat 2023 depremlerinin ardından bölgesel 
ekonomide yaşanan yıkımın etkilerini azaltmak ve sürdürülebilir toparlanmayı desteklemek 
amacıyla “Erken Toparlanma ve Ekonomik Güçlendirme Sürecinde Sorunların Tespiti ve 
Çözüm Önerileri Çalıştayı”nı 8 Şubat 2024 tarihinde düzenlemiştir. İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi öncülüğünde organize edilen çalıştaya kamu kurumları, yerel yönetimler, kalkınma 
ajansları, özel sektör temsilcileri, akademisyenler ve öğrenciler aktif katılım sağlamıştır. 
Ayakkabıcılık, mobilyacılık, tarım ve hayvancılık, turizm, lojistik ve ulaştırma ile 
girişimcilik ve istihdam başlıklarında oluşturulan masa toplantılarında, sektör bazlı sorunlar 
ve çözüm önerileri değerlendirilmiştir. Katılımcılar, özellikle deprem sonrası iş gücü kaybı, 
barınma sorunu, altyapı yetersizlikleri, üretim tesislerinin zarar görmesi ve finansal erişim 
güçlükleri gibi konulara dikkat çekmiş; çözüm olarak mesleki eğitim programları, kadın 
ve genç girişimcilerin desteklenmesi, sektörel teşviklerin artırılması ve bölgesel kalkınma 
projelerinin hızlandırılması önerilmiştir.

Rapor Linki: https://www.mku.edu.tr/files/700afaf5-0262-457d-8708-cb744de3e156.pdf   

Buna ek olarak, birebir mentorluk desteği sağlanmış ve hem yerel halktan hem de mülteci 
girişimcilerden oluşan katılımcılarla beş yeni ürün geliştirilmiştir.

 https://www.mku.edu.tr/files/700afaf5-0262-457d-8708-cb744de3e156.pdf 
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Dirençli Kentler İçin Kırsal Kalkınma Çalıştayı-Afet Sonrası Üretimde Değer 
Zincirinin Yeniden Oluşturulması

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ev 
sahipliğinde, 1-2 Şubat 2024 tarihlerinde 
düzenlenen “Dirençli Kentler İçin 
Kırsal Kalkınma Çalıştayı”, 6 Şubat 
2023 depreminin ardından kırsal üretim 
alanlarının yeniden inşası ve ekonomik 
toparlanmaya katkı sağlamak amacıyla 
gerçekleştirilmiştir. Çalıştay, deprem sonrası 
üretimde kırılan tedarik zincirinin yeniden 
oluşturulmasını hedefleyerek tarım ve gıda 
sektöründe yer alan aktörler için çözüm 
odaklı stratejiler geliştirmiştir. Sekiz tematik 
çalışma grubunun katkısıyla yürütülen 
çalıştayda; hayvansal ve bitkisel üretim, 
tarımsal iş gücü, gıda güvenliği, lojistik, 
pazarlama, kooperatifleşme ve afete dirençli 
uygulamalar ele alınmış; deprem sonrası 
yaşanan istihdam kaybı, üretici gelirlerinde 
azalma, iş gücü göçü, lojistik aksaklıklar ve 
sermaye erişim sorunları detaylı biçimde 
değerlendirilmiştir.

Rapor Linki: https://www.mku.
edu.tr/files/e4bc8a08-486e-4172-945b-
3d8bed844183.pdf 

Bölgeler Arası Ticaret Odaları İş Birliği Platformu
  Deprem sonrası ekonomik toparlanma 

sürecini desteklemek amacıyla, deprem 
bölgelerindeki Oda ve Borsalar arasında 
iş birliğini güçlendirmeyi hedefleyen 
“Bölgeler Arası Ticaret Odaları İş Birliği 
Platformu”, Ekim 2023 – 2024 döneminde 
yürütülmüştür. Platform, ortak sorunların 
tespiti, kaynak paylaşımı ve koordinasyonun 
artırılması yoluyla bölgesel kalkınmaya katkı 
sağlamayı hedeflemiştir.

SKA.9 -SANAYİ YENİLİKÇİLİK VE ALT YAPI

1.Antakya İçin İklim Değişikliğiyle Mücadele Yeşil Altyapı Projesi

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümünden 
Doç. Dr. Aylin Salıcı yürütücüsü olduğu “İklim Değişikliğiyle Mücadelede Kentsel Bitki 
Örtüsü Odaklı Yeşil Altyapı Sisteminin Kurgulanması” başlıklı TÜBİTAK 1001 Projesi 
kapsamında iklim değişikliğinin Antakya üzerinde oluşturduğu etkileri inceledi. Projenin 
3 yıl süreli ve 800 bin TL’lik bütçe ile destek aldığını söyleyen Doç. Dr. Salıcı, yaşanan 
deprem süreci nedeniyle TÜBİTAK tarafından sürenin 2024 yılına kadar uzatıldığını ve şu 
anda proje sonuçlarını yayına dönüştürme aşamasında olduklarını belirtti.

Isı Adası Etkisi
   İklim değişikliğinin etkilerine karşı kentsel alanlarda yeşil altyapı uygulamalarıyla 

çözüm önerileri geliştirmeyi amaçladıklarını söyleyen Salıcı, iklim değişikliğinin en büyük 
sonuçlarından birisinin ‘ısı adası etkisi’ olduğunu dile getirdi.  Kentlerde sıcaklık artışına 
neden olan bu sorunun Antakya gibi bölgelerde yaşam koşullarını olumsuz etkilediğini 
vurguladı.

 Çalışma Bölgeleri

 Çalışmanın Antakya’nın kentsel yerleşim alanlarında gerçekleştirildiğini aktaran Doç. 
Dr. Salıcı, “Antakya; Asi Nehri, Amanos ve Habib-i Neccar Dağları gibi doğal varlıklarıyla 
önemli bir potansiyele sahip. Ancak, kentin sıcaklık haritasına baktığımızda bazı bölgelerde 
sıcaklıkların ciddi şekilde arttığını tespit ettik. Projede, bitki örtüsünün bu sıcaklıkları nasıl 
azaltabileceği üzerine yoğunlaştık.” ifadelerini kullandı.

Proje Yöntemleri

Projede kullandıkları yöntemden de bahseden Doç. Dr. Salıcı şunları söyledi: “Sıcaklık 
Haritaları ve Alan Tespiti ile kentteki sıcaklıkların en yüksek olduğu bölgeleri belirledik. 
Sanayi bölgeleri gibi alanlarda sıcaklıkların daha yoğun olduğunu tespit ettik. Bitki  Örtüsü 
Tür Tespiti ile hangi bitkilerin sıcaklıkları azaltmada etkili olduğunu belirledik. Bu türlerin 
boy, çap ve diğer özelliklerine göre kentte kullanılması gereken bitkiler için önerilerde 
bulunduk. Yeşil Altyapı Önerileri ile de kentte yeşil alanların artırılması gereken bölgeleri 
tespit ettik. Özellikle Asi Nehri kıyıları ve mevcut parkların yeşil altyapıya dönüştürülmesi 
gerektiği sonucuna vardık.”

https://www.mku.edu.tr/files/e4bc8a08-486e-4172-945b-3d8bed844183.pdf  
https://www.mku.edu.tr/files/e4bc8a08-486e-4172-945b-3d8bed844183.pdf  
https://www.mku.edu.tr/files/e4bc8a08-486e-4172-945b-3d8bed844183.pdf  
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10 Milyon TL’lik Fon Yönetimi
Tiryakioğlu, TTO’nun şu ana kadar yürüttüğü projeler üzerinden 10 milyon TL’lik fon 

yönetimi gerçekleştirdiğini ve Avrupa Birliği hibesiyle yürütülen 10 milyon Euro bütçeli 
ESPS projesinde ise bölgesel koordinatör olarak görev aldıklarını açıkladı. Söz konusu 
proje kapsamında, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nden her yıl yaklaşık 130 lisans ve 
lisansüstü öğrenciye burs verildiğini ve akademisyenlerin mentörlük yaptığı belirtildi.

Geleceğe Yönelik Hedefler

  Prof. Dr. Tiryakioğlu, teknik personel 
sayısını artırarak AB ve TÜBİTAK 
projelerine daha fazla odaklanmayı 
hedeflediklerini belirtti. HMKÜ Rektörü 
Prof. Dr. Veysel Eren’in de destekleriyle 
daha büyük projelere imza atmayı 
planladıklarını ifade etti. “Amacımız, 
üniversitemizde biriken akademik bilginin 
sanayiye ve topluma aktarılmasını sağlayarak 
bölgesel kalkınmaya katkıda bulunmaktır.” 
diyen Tiryakioğlu, gelecekte daha büyük 
başarılara imza atacaklarının altını çizdi.

3.Merkezi Derslik Binası

  Birimlerimizin acil derslik ihtiyaçlarını karşılamak adına Üniversitemizin tüm 
birimlerinin kullanabileceği hafif çelik yapı üzerine A-B-C blok halinde Merkezi Derslik 
Binası inşa edilmiştir. Toplam 10.000 m2 kapalı kullanım alanına sahip olan yapı içerisinde 
62 adet derslik, 2 adet laboratuvar, 45 adet personel ofisi ve 1 adet kantin bulunmaktadır. 
İnşaat tamamlanmış ve kullanıma açılmıştır.

Antakya Örneği ve Diğer Şehirlere Katkısı

Bu projenin Antakya özelinde yürütülse de Türkiye’nin diğer kentlerine rehberlik 
edebileceğine işaret eden Doç. Dr. Salıcı, benzer çalışmalara atıf yaparak elde ettikleri 
sonuçları yerel yönetimler ve ilgili kurumlarla paylaşabileceklerini kaydetti.

Projenin Önemi
Proje; iklim değişikliğiyle mücadelede doğa temelli çözümleri, kentlerdeki sıcaklık artışını 

azaltmayı, doğal kaynakların etkin kullanımına yönelik rehberlik etmeyi ve yeşil altyapı 
planlamasında bilimsel ve uygulanabilir öneriler sunmayı hedefliyor.

Proje Ekibi

Doç. Dr. Aylin Salıcı’nın yürütücü olduğu projede; Prof. Dr. Çiğdem Coşkun Hepcan (Ege 
Üniversitesi), Doç. Dr. Ergin Can Polat (HMKÜ), Doç. Dr. Bilge Çakır (HMKÜ) ve Doç. Dr. 
Murat Yücekaya (Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi) gibi araştırmacılardan oluşan 5 
kişilik ekip yer aldı.

Destek Veren Kurumlar

Projeye; Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, T.C. Milli Savunma Bakanlığı, 
Harita Genel Müdürlüğü ve Hatay Meteoroloji İl Müdürlüğü başta olmak üzere birçok 
kurum destek verdi.

2.HMKÜ TTO, Üniversite-Sanayi İşbirliğinde Başarılı Projelere İmza Attı
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) Müdürü Prof. Dr. 

Murat Tiryakioğlu, üniversite-sanayi iş birliğinde elde edilen başarıları ve yürütülen projeleri 
değerlendirdi. Tiryakioğlu, TTO biriminin ilk olarak MÜSİGEM adıyla 19.01.2012 tarihinde 
kurulduğunu, 2016 yılından sonra Mustafa Kemal Üniversitesi Üniversite Sanayi İş birliği ve 
Teknoloji Transfer Ofisi Uygulama ve Araştırma Merkezi (MKÜ-TTO) adıyla faaliyetlerini 
sürdürdüğünü dile getirdi. Prof. Dr. Tiryakioğlu, TTO birimin; beş ana faaliyet alanında 
çalışmalarını sürdürdüğünü, bunların; “tanıtım, farkındalık ve bilgilendirme”, “proje ofisi”, 
“sanayi iş birlikleri”, “fikri mülkiyet ve lisanslama ve son olarak “girişimcilik” şeklinde 
özetlenebileceğini dile getirdi. 
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4.SANTEK Paydaşları Sanayi Kuruluşları Temsilcileri ile Bir araya Gelindi

  Hatay İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğünün ev sahipliğinde gerçekleşen SANTEK 
paydaşları ve ilimizin önemli sanayi kuruluşlarının temsilcilerinin katılım sağladığı 
bilgilendirme konferansı 28 Mayıs 2024 tarihinde Antakya Organize Sanayi Bölgesi toplantı 
salonunda gerçekleştirilmiştir. Konferans kapsamında Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Teknoloji Transfer Ofisi Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Prof. Dr. Murat 
TİRYAKİOĞLU hocamız üniversitemizin tanıtımına yönelik sunumda bulunmuştur.

SKA.10- EŞİTSİZLİKLERİN AZALTILMASI

1. HMKÜ Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü

  Üniversitemiz bünyesinde yürütülen 
eğitim süreçleri kapsamında özel 
gereksinimli öğrenciler için “Engelli Öğrenci 
Birimi Koordinatörlüğü” bulunmaktadır. 
Ayrıca faaliyetlerini yürütmesinde Mustafa 
Kemal Üniversitesi Özel Gereksinimli 
Bireyler Birimi Çalışma Usul ve Esasları 
Yönergesi dikkate alınmakta ve ihtiyaç 
duyan bireyler için Destek Hizmetleri Talep 
Formu bulunmaktadır.

2. Engelli Öğrenciler İçin HMKÜ Kütüphane Hizmetleri

Üniversitemiz kütüphanesinde engeli 
öğrenciler için Sesli Ekran Okuma Programı 
(Dolphin Reader), ile birlikte görme engelli 
öğrenciler için “Brill” çıktısı veren yazıcı 
hizmeti de sunulmaktadır. Bu süreçte özel 
yaklaşım gerektiren öğrencilerimiz için adı 
özel alan (Görsel- İşitsel salonu) olan salon 
tahsis edilmiştir.

3. Görme Engelli Bireylere Yaklaşım Konferansı

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Mavi Kelebekler Çocuk Hakları Öğrenci Topluluğu 
tarafından, 25 Ocak 2024 tarihinde çevrim içi ortamda “Görme Engelli Bireylere Yaklaşım” 
konulu bir konferans düzenlenmiştir. Etkinlikte, görme engelli bireylerin yaşamlarını 
kolaylaştıran yenilikçi teknolojik gelişmeler, akran iletişimi, görme engelli çocuklarla 
iletişimde dikkat edilmesi gereken hususlar, okul süreçlerinin nasıl işlediği ve istihdam 
olanaklarına dair mevcut çalışmalar ele alınmıştır. Bu konferans, görme engelli bireylerin 
toplumsal yaşama eşit koşullarda katılımını teşvik etmeyi, farkındalık yaratmayı ve eğitim-
istihdam döngüsündeki yapısal eşitsizlikleri görünür kılmayı hedeflemiştir.
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HMKÜ Araştırma Hastanesi çocuk 
servisinde yatarak tedavi gören çocuklar 
için Genç Yeryüzü Doktorları Öğrenci 
Topluluğu öğrencileri tarafından 06.01.2024 
tarihinde resim, boyama ve yüz boyama 
gibi faaliyetlerden oluşan moral etkinliği 
düzenlendi.

5.“Sevgi Tüm Engelleri Aşar” Resim Sergisi

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nde, “3 Aralık Dünya Engelliler Günü” kapsamında 
düzenlenen resim sergisi, toplumsal farkındalık yaratmanın ötesinde, kapsayıcı bir üniversite 
kültürünün güçlendirilmesine katkı sunmaktadır. Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümü öğretim 
üyeleri Doç. Dr. Selma Aslantaş ve Dr. Öğr. Üyesi Abdurrahman Eren danışmanlığında 
3. sınıflar ve 2020-2021 mezunlarından bazı öğrencilerin Anasanat Resim dersi 
çalışmalarının bulunduğu “3 Aralık Dünya Engeliler Günü” etkinlikleri kapsamında Atatürk 
KonferansSalonu’nda resim sergisi düzenlendi.

4. İyi Olacak Çocukların Ayağına Gidiyoruz
SKA.11 –SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEHİRLER VE TOPLULUKLAR

   1. HMKÜ Kampüsünde Yer Alan 60 Adet Hobi Bahçesi
Kampüste yer alan 60 adet hobi bahçesinde yerel tarım uygulamaları kapsamında sebze 

ve çeşitli bitki türlerinin ekimi gerçekleştirilmekte olup, üniversite personelinin doğayla 
doğrudan etkileşim kurabileceği, üretim yapabileceği bir alan sunulmaktadır. Hobi bahçeleri, 
kentsel bağlamda yeşil alanların artırılması, bireylerin ekolojik farkındalık kazanması ve 
doğa temelli yaşam pratiklerinin teşvik edilmesi açısından önemlidir. Bu alanlar, afet sonrası 
dönemlerde psikolojik iyileşmeye katkıda bulunan, dayanıklılığı ve topluluk bağlarını 
güçlendiren bir sosyal altyapı işlevi de görmektedir.
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3.Aççana Höyük Kazı Alanı

Hatay’da sürdürülen arkeolojik kazı ve 
restorasyon çalışmaları kapsamında, Kültür 
ve Turizm Bakanlığı himayesinde yürütülen 
Aççana Höyük (eski Alalah) kazıları, 
bölgenin tarihsel mirasını gün yüzüne 
çıkarmaya devam etmektedir. Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi 
Arkeoloji Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. 
Murat Akar başkanlığında, uluslararası ve 
disiplinler arası bir ekip tarafından yürütülen 
bu çalışmalar, M.Ö. 2. binyılda Mukiş 
Krallığı’nın başkenti olan Alalah’ın, erken 
devletleşme süreçleri açısından taşıdığı 
önemi ortaya koymaktadır. Kazılar, aynı 
zamanda Amik Ovası’nın tarihsel dokusunu 
anlamaya yönelik bilimsel araştırmalara 
da katkı sağlamakta olup, alanın kültürel 
miras olarak korunması ve kültür turizmine 
kazandırılması yönünde önemli adımların 
atılmasına olanak tanımaktadır.

 4. Hatay Samandağ Gastronomi Köyü

Hatay Gastronomi Köyü’nde depremden etkilenen kadınlar için tarım turizmi ve gastro 
turizmi alanlarında girişimcilik ve istihdamı teşvik etmek üzere kurulan eğitim merkezi 
projesi, HMKÜ İşletme Bölümü Doç. Dr. Sonyel Oflazoğlu Dora’nın danışmanlığında Kadın 
Emeğini Değerlendirme Vakfı (KEDV) ile iş birliği içinde yürütülmektedir. Proje Mart-
Ağustos 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Proje, öncelikli olarak kadınların ekonomik 
olarak güçlenmesini, afet sonrası sosyal yaşama aktif katılımını ve girişimcilik kapasitelerinin 
artırılmasını hedefleyerek SKA 5’in toplumsal cinsiyet eşitliği amacına doğrudan katkı 
sunmaktadır. Aynı zamanda, yerel üretim biçimlerini koruyan, tarım ve gastronomi temelli turizm 
faaliyetlerini destekleyen yapısıyla kırsal ve kentsel alanlar arasında sürdürülebilir kalkınma 
bağları kurmakta; afet sonrası toplumsal dayanıklılığı güçlendirerek SKA 11’in kapsayıcı, güvenli 
ve dirençli şehirler oluşturma hedefini de desteklemektedir. Bu bağlamda proje, kadınların 
güçlendirilmesi yoluyla sürdürülebilir toplulukların inşasına katkı sağlayan bütüncül bir 
yaklaşıma sahiptir.

https://t24.com.tr/haber/samandag-gastronomi-koyu-hatay-bolgesi-kadinlarina-umut-
olacak,1173263

   2. Arkeoloji ve Sanat Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi, Hatay’ın Erzin
 Ovasında Yer Alan Hellenistik Çağ Kenti Epiphaneia’da Yürütülen Kazı Çalışmaları

 Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin desteklediği İssos-Epiphaneia Antik Kenti’ndeki 
kazı ve araştırma çalışmaları, özellikle SKA 11.4 kapsamında vurgulanan “dünya 
kültürel mirasının korunması ve sahip çıkılması” amacına hizmet etmektedir. Hatay’ın 
en kuzeyinde yer alan ve Prehistorik dönemlerden itibaren yerleşime sahne olan İssos 
Ovası’nda gerçekleştirilen kazılar, bölgenin 6 bin yıl öncesine dayanan tarihine ışık tutarak, 
sadece yerel değil aynı zamanda küresel ölçekte önemli kültürel ve tarihsel değerlerin 
gün yüzüne çıkarılmasına katkı sağlamaktadır. Üniversitemiz Arkeoloji Bölümü’nden 
Doç. Dr. Banu Özdilek danışmanlığında yürütülen bu tür arkeolojik faaliyetler, kentsel 
kimliğin güçlendirilmesi, toplumsal aidiyet duygusunun pekiştirilmesi ve tarihsel mirasın 
gelecek kuşaklara aktarılması açısından da sürdürülebilir şehir yaşamının vazgeçilmez bir 
parçası olarak değerlendirilmektedir. Ayrıca bu mirasın korunması ve tanıtılması yoluyla, 
kültür turizmi ve yerel kalkınma olanakları da artırılmakta, bu da SKA 11’in çok boyutlu 
sürdürülebilirlik yaklaşımını desteklemektedir.

https://www.mku.edu.tr/departments.aspx?birim=42&icerik=16693
https://www.erzin-bld.gov.tr/kent-bellegi/issos-epiphaneia/hatayda-6-bin-yillik-bir-

yerlesim

https://t24.com.tr/haber/samandag-gastronomi-koyu-hatay-bolgesi-kadinlarina-umut-olacak,1173263 
https://t24.com.tr/haber/samandag-gastronomi-koyu-hatay-bolgesi-kadinlarina-umut-olacak,1173263 
https://www.mku.edu.tr/departments.aspx?birim=42&icerik=16693 https://www.erzin-bld.gov.tr/kent-bell
https://www.mku.edu.tr/departments.aspx?birim=42&icerik=16693 https://www.erzin-bld.gov.tr/kent-bell
https://www.mku.edu.tr/departments.aspx?birim=42&icerik=16693 https://www.erzin-bld.gov.tr/kent-bell
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5.Hatay’ın Tarihi ve Değerleri Anısı Paneli

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile Tarih 
Araştırma ve Düşünce Topluluğu’nun ortaklaşa 
düzenlediği “Hatay’ın Tarihi ve Değerleri 
Anısı Paneli”, yalnızca akademik bir etkinlik 
olmanın ötesine geçerek, kentsel hafıza, 
kültürel mirasın korunması ve toplumsal 
sürdürülebilirliğe doğrudan katkı sağlayan 
önemli bir farkındalık etkinliği olmuştur. 
Panelde tarihsel depremler, geleneksel kültürel 
pratikler ve Antakya’nın geçmişteki yönetim 
yapıları ele alınarak, kentsel hafızanın ve 
kültürel çeşitliliğin korunmasının, afet sonrası 
yeniden yapılanma süreçlerinde ne denli kritik 
olduğu vurgulanmıştır. Bu tür etkinlikler, 
kentlerin sadece fiziksel olarak değil, kültürel 
ve toplumsal açıdan da sürdürülebilir biçimde 
geleceğe taşınmasına katkı sağlamaktadır.

6.Geçmişten Günümüze Hatay Tarihi Sempozyumu

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ve Tarih Düşünce ve Araştırma Topluluğu tarafından 
düzenlenen “Geçmişten Günümüze Hatay Tarihi Sempozyumu”, kentin çok katmanlı tarihine 
ışık tutarak kültürel mirasın korunması, tarihsel sürekliliğin sağlanması ve toplumsal belleğin 
güçlendirilmesi açısından önemli bir platform sunmuştur. 6 Şubat 2023 depremlerinde hayatını 
kaybeden yurttaşların anısına gerçekleştirilen sempozyumda Eskiçağ’dan Osmanlı dönemine, 
ekolojik çöküşlerden erken devletleşme evrelerine, Antakya’daki Türk hâkimiyetinden 19. yüzyıl 
Yahudi cemaatine kadar uzanan kapsamlı sunumlar, Hatay’ın tarihsel ve kültürel çeşitliliğini 
ortaya koymuştur. Akademisyenlerin katkılarıyla şekillenen bu bilimsel etkinlik, sadece geçmişe 
değil, aynı zamanda geleceğe yönelik bilinçli bir şehir planlaması ve kültürel sürdürülebilirlik 
anlayışının da temellerini güçlendirmektedir.

7.Hatay’da Deprem Sonrası Kentsel Kimlik ve Hafıza Koruma Projesi

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Si-
yaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümü 
öğretim üyelerinden Prof. Dr. Murat Tek’in 
yürütücülüğünü üstlendiği ve öğretim üyeleri 
Prof. Dr. Muharrem Güneş, Dr. Öğr. Üy-
esi Seren Yarım Altunay ile Doç. Dr. Ey-
lem Beyazıt’ın araştırmacı olarak yer aldığı 
TÜBİTAK 1001 ÇABA projesi kapsamında, 
“Antakya’da Deprem Sonrası Kent Kimliği ve 
Kentsel Hafızanın Korunması – Karar 
Vericiler ve Uygulayıcılar İçin Sürdürüle-
bilir Bir Yönetişim Modeli Önerisi” başlıklı 
TÜBİTAK projesi kabul olmuştur. Şubat 

depremleri sonrası büyük yıkım yaşayan 
Antakya’nın özgün değerlerini korumayı 
ve toplumsal belleğini yeniden inşa etmeyi 
amaçlayan proje, afet sonrası süreçlerde kentsel 
kimliğin sürekliliğini sağlamak ve geleceğe 
yönelik dirençli kent modelleri geliştirmek 
açısından önemli bir adım niteliği 
taşımaktadır. Kamu kurumları, yerel yönetim-
ler ve sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği
içerisinde yürütülecek proje kapsamında, kap-
sayıcı ve sürdürülebilir bir yönetişim çerçevesi 
oluşturulması hedeflenmektedir.
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SKA.12 – SORUMLU ÜRETİM VE TÜKETİM

1.Turunçgil Tarımı Paneli

  Üniversitemiz öncülüğünde 
düzenlenen bu panelde, turunçgil tarımının 
sürdürülebilirliği, iklim değişikliğinin 
etkileri ve yerel üreticinin desteklenmesi 
gibi konular ele alınmıştır. Katılımcılara 
sürdürülebilir tarım teknikleri hakkında bilgi 
verilmiş ve çevre dostu üretim modelleri 
tartışılmıştır. Etkinlik, bölge halkının 
tarımsal farkındalığını artırmayı ve doğal 
kaynakların verimli kullanımı konusunda 
bilinç kazandırmayı amaçlamıştır.

2.Kırsal Kalkınma Çalıştayı

  Tarım ve kırsal yaşamın geliştirilmesi amacıyla düzenlenen çalıştayda, bölgedeki tarımsal 
verimliliğin artırılması, genç nüfusun kırsalda istihdam edilmesi ve kadın girişimciliğinin 
desteklenmesi gibi çok yönlü başlıklar ele alınmıştır. Akademisyenler, yerel yöneticiler ve 
çiftçilerin katılımıyla gerçekleştirilen çalıştay, kırsal kalkınma politikalarına yönelik somut 
çözüm önerilerinin geliştirilmesine katkı sağlamıştır.

3.İpek Böceği Yetiştiriciliği Çalıştayı
  Geleneksel üretim biçimlerinin yeniden canlandırılması hedefiyle düzenlenen bu 

çalıştayda, çevre dostu ve sürdürülebilir bir üretim yöntemi olan ipek böceği yetiştiriciliği 
üzerine detaylı bilgi paylaşımı yapılmıştır. Hem ekonomik hem de kültürel açıdan önemli 
bir potansiyele sahip olan bu üretim modeli, katılımcılara teorik ve uygulamalı olarak 
aktarılmıştır. Ayrıca, yerel kalkınmaya yönelik sürdürülebilir üretim anlayışı çerçevesinde 
genç girişimcilere yeni fırsatlar sunulması hedeflenmiştir.

 https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf

4.Kivi Yetiştiriciliği Semineri
Alternatif tarım ürünleri arasında yer alan kivi yetiştiriciliği üzerine gerçekleştirilen 

seminerde, üniversite öğrencilerine ve çiftçilere bu ürünün yetiştirme koşulları, pazarlama 
olanakları ve ekonomik getirileri hakkında kapsamlı bilgi verilmiştir. Etkinlik, özellikle 
gençlerin tarım sektörüne olan ilgisini artırmak ve çevresel sürdürülebilirliği destekleyen 
üretim modellerini yaygınlaştırmak amacıyla planlanmıştır.

 https://mis.yokak.gov.tr/images/report/kidr-1147-2022.pdf

5.Çevre Dostu Materyal Geliştirme
 Erasmus+ kapsamında geliştirilen çevre dostu ve oyunlaştırılmış eğitim materyali, 

öğrenme süreçlerinde çevresel farkındalığı artırmayı hedeflemektedir. Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi, çevresel sürdürülebilirlik ve yenilikçi öğrenme yaklaşımlarını eğitim 
süreçlerine entegre etme vizyonuyla, Erasmus+ programı kapsamında çevre dostu ve 
oyunlaştırılmış eğitim materyalleri geliştirmeye yönelik önemli bir proje yürütmektedir. Bu 
proje, 21. yüzyıl becerilerine sahip bireyler yetiştirme hedefiyle, öğrencilerin hem çevresel 
farkındalıklarını artırmayı hem de öğrenme motivasyonlarını yükseltmeyi amaçlamaktadır.
Geliştirilen eğitim materyalleri, çevreye duyarlı içerikler ve geri dönüştürülebilir materyaller 
kullanılarak hazırlanmış; aynı zamanda oyunlaştırma (gamification) teknikleriyle 
desteklenmiştir. Bu sayede öğrenciler, sadece teorik bilgiyle değil; problem çözme, iş 
birliği yapma ve karar verme gibi becerilerini de kullanarak aktif öğrenme ortamlarına 
katılım sağlamaktadır. Proje kapsamında hazırlanan içerikler, ekolojik ayak izi, iklim 
değişikliği, sıfır atık bilinci ve enerji verimliliği gibi konulara odaklanmakta; bu temalar 
oyun mekanikleriyle zenginleştirilerek öğrencilerin dikkatini çekici ve eğlenceli bir biçimde 
sunulmaktadır. Ayrıca dijital platformlarda da erişilebilir hâle getirilen bu materyaller, 
farklı yaş ve öğrenme düzeylerine uyarlanabilir niteliktedir. Bu yenilikçi yaklaşım, 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’ndan (SKA) özellikle 4. Nitelikli Eğitim ve 13. İklim 
Eylemi hedefleriyle doğrudan ilişkilendirilmekte olup, üniversitemizin çevresel duyarlılık ve 
eğitimde kalite odaklı uluslararasılaşma stratejilerini de somut biçimde desteklemektedir.

 https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf

https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf
https://mis.yokak.gov.tr/images/report/kidr-1147-2022.pdf 
https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf
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SKA 13- İKLİM EYLEMİ

1. Deprem Sonrası Kamu Binalarında Deprem Dayanımı ve Enerji Verimliliği    
(KADEV) 

  Kamu Binalarında Deprem Dayanımı ve 
Enerji Verimliliği (KADEV) Projesi; yüksek 
sismik risk altında ve enerji verimliliği 
düşük yükseköğretim binaları, yurtlar, 
sosyal hizmet kurumları, hastaneler ve 
hükümet konakları gibi kamu binalarında 
sismik güçlendirme ve enerji verimliliğine 
odaklanmıştır. Bu proje Çevre ve Şehircilik 
İklim Değişikliği Bakanlığı bünyesinde ve 
Dünya Bankası iş birliği ile Hatay Mustafa 
Kemal Üniversitesi (HMKU), Tayfun 
Sökmen Kampüsü içerisindeki Fen Edebiyat 
Fakültesi, Sağlık Bilimleri Fakültesi, 
Ziraat Fakültesi ve Eğitim Fakültesini 
kapsamaktadır.  Proje kapsamında ilgili 
fakültelerde yapısal güçlendirme ve enerji 
verimliliği odaklı yenileme faaliyetleri 
gerçekleştirilmiştir. Bu çalışmalar, 
binaların enerji kullanımını azaltarak 
iklim değişikliğiyle mücadeleye katkı 
sağlamaktadır. Ayrıca bu proje ile Güneş 
santrali tesisi entegrasyonu sağlanacaktır.

2. Dirençli Kentler İçin Kırsal Kalkınma Çalıştayı

  TÜBİTAK destekli ve Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ev sahipliğinde düzenlenen 
“Dirençli Kentler İçin Kırsal Kalkınma Çalıştayı’nda”, kırsal kalkınmanın desteklenmesiyle 
çevresel ve toplumsal sürdürülebilirliğin güçlendirilmesi hedeflenmiştir. Tarım Endüstrisi ve 
Gıda Güvenliğine İlişkin Sorunlar ve Çözüm Önerileri başlığı altında sürdürülebilir tarım 
uygulamaları, su kaynaklarının etkin yönetimi, doğal kaynakların korunması ve yenilenebilir 
enerji kullanımı gibi çevresel sürdürülebilirlik odaklı konular konuşulmuştur. Aynı zamanda, 
kırsal toplulukların ekonomik dayanıklılığını artırmak, çiftçilerin pazarlama imkânlarını 
genişletmek, kırsalda istihdamı desteklemek ve kooperatifleşmeyi teşvik etmek gibi sosyal 
sürdürülebilirlik açısından önemli konular da çalıştayda ele alınmıştır. Özellikle afetlere 
dirençli tarım modellerinin geliştirilmesi, sürdürülebilir kırsal kalkınmanın temel bir unsuru 
olarak öne çıkmaktadır. Böylece, iklim değişikliği ve afetler karşısında hem tarımsal üretimin 
devamlılığı sağlanmakta hem de kırsal ekonominin sürdürülebilir bir yapıya kavuşması 
hedeflenmektedir.

3. İklim Eylemi Kapsamında Akademik Çalışmalar

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
bünyesinde görev yapan akademisyenlerin 
katkılarıyla, karbon ayak izi konusuna 
odaklanan bilimsel araştırmaların sayısında 
dikkate değer bir artış gözlemlenmiştir. 
MKÜ AVESİS (Akademik Veri Yönetim 
Sistemi) üzerinde 2024 yılına yönelik 
gerçekleştirilen tarama sonucunda, üniversite 
mensubu akademisyenler tarafından kaleme 
alınmış toplam 41 akademik makale 
bulunmaktadır. Bu 

çalışmalar, iklim değişikliğiyle mücadele 
kapsamında üniversitenin bilimsel 
üretkenliğini ve çevresel sürdürülebilirlik 

konusundaki kurumsal duyarlılığını ortaya 
koymaktadır.
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                SKA 14 – SUDAKİ YAŞAM

1.Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin Deniz Ekosistemlerinin Korunmasına 
Yönelik Bilimsel Müdahaleleri

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bünyesinde faaliyet gösteren Deniz Kaplumbağaları İlk 
Yardım, Tedavi ve Kurtarma Uygulama ve Araştırma Merkezi ile Veteriner Sağlık Uygulama 
ve Araştırma Merkezi, denizel biyolojik çeşitliliğin korunmasına yönelik önemli çalışmalar 
yürütmektedir. Bu kapsamda, nesli tehlike altında bulunan dişi bir Akdeniz foku yavrusu, 
söz konusu merkezlerde gerekli veteriner müdahalelerle tedavi edilmiş ve sağlıklı bir şekilde 
Sualtı Araştırmaları Derneği Akdeniz Foku Araştırma Grubu (SAD-AFAG) ekiplerine 
teslim edilmiştir. Aynı merkezler tarafından tedavi süreci tamamlanan Caretta caretta türü 
deniz kaplumbağaları ise, yapılan sağlık kontrolleri sonrasında doğal yaşam alanlarına geri 
bırakılmıştır. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, bünyesindeki bu araştırma ve uygulama 
merkezleri aracılığıyla, deniz ekosistemlerinde yaşayan türlerin sağaltımı ve rehabilitasyonu 
yoluyla biyoçeşitliliğin korunması ve sürdürülebilirliğinin sağlanmasını kurumsal bir hedef 
olarak benimsemiştir. Yürütülen bu bilimsel ve uygulamalı çalışmalar, üniversitenin çevresel 
sorumluluğa dayalı araştırma vizyonunun somut bir yansımasıdır.

4.İklim Değişikliği ile Mücadelede Kentsel Bitki Örtüsü Odaklı Yeşil Altyapı Sisteminin 
Kurgulanması TÜBİTAK Projesi (2022-2024)

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi yürütücülüğünde gerçekleştirilen “İklim Değişikliğiyle 
Mücadelede Yeşil Altyapı Projesi”, Antakya kentinde ısı adası etkisini azaltmaya yönelik 
doğa temelli çözümler geliştirmeyi amaçlamaktadır. Proje kapsamında, sıcaklık haritaları 
ile kentteki en sıcak bölgeler belirlenmiş, bitki örtüsü analizleriyle sıcaklık düşürücü etkisi 
yüksek türler tespit edilerek yeşil altyapı önerileri geliştirilmiştir. Özellikle Asi Nehri kıyıları 
ve mevcut park alanlarının yeşil altyapıya dönüştürülmesi önerilmiştir.
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 SKA 15- KARASAL YAŞAM

1. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 6 Şubat Deprem Şehitleri Hatıra Ormanı

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Rektörlüğü öncülüğünde, 6 Şubat 2023 
tarihinde meydana gelen depremlerde 
hayatını kaybeden üniversite personeli ve 
öğrencilerinin anısını yaşatmak amacıyla 
“Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 6 Şubat 
Deprem Şehitleri Hatıra Ormanı” tesis 
edilmiştir. Tayfur Sökmen Kampüsü Alahan 
Mevkii’nde oluşturulan bu anlamlı alanda, 
toplam 400 fidan toprakla buluşturulmuştur.  
Fidan dikim alanına, depremde yaşamını 
yitiren personel ve öğrencilerimizin adlarının 
yer aldığı isimlikler asılmıştır. Bu girişim, 
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin 
karasal yaşamın korunması, orman varlığının 
arttırılması ve doğal afet sonrası ekosistem 
restorasyonuna katkı sunma yönündeki 
kurumsal kararlılığını yansıtmakta; aynı 
zamanda toplumsal dayanışma ve çevresel 
sürdürülebilirlik ilkelerinin somut bir ifadesi 
olarak öne çıkmaktadır.

2.Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Kampüsü İçerisinde Yer Alan Göletler 
Ve Sulak Alanlar

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi kampüsü içerisinde yer alan göletler, sulak alanlar ve 
su kuşları için oluşturulan yaşam alanları, su ekosistemlerinin korunması ve biyoçeşitliliğin 
desteklenmesi açısından önemli bir çevresel değer taşımaktadır. Bu yönüyle üniversite 
kampüs alanındaki su yaşam alanları, SKA 14’ün deniz ve iç su kaynaklarının korunması, 
sucul biyoçeşitliliğin sürdürülebilirliği ve ekosistem hizmetlerinin iyileştirilmesi amaçlarıyla 
örtüşmektedir.
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  3.Karasal Yaşam Kapsamında Yaban Hayvanlarının Korunmasına Yönelik  
  Müdahaleler

2024 yılı Şubat ayı itibarıyla Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi Veteriner Sağlık 
Uygulama ve Araştırma Hastanesi, Yaban 
Hayvanı Kurtarma ve Rehabilitasyon Merkezi 
Binasında hizmet vermeye başlamış olup, bu 
yeni yerleşke, yaban hayvanlarına yönelik tanı, 
tedavi ve rehabilitasyon süreçlerinin daha etkin 
ve koordineli bir şekilde yürütülmesine olanak 
sağlamıştır. Merkezde yürütülen çalışmalar 
kapsamında, tedavi ve rehabilitasyon süreçleri 
tamamlanan yaban hayvanları arasında 5 Kartal, 
5 Kızıl Şahin, 2 Arı Şahini, 1 Leylek, 1 Ak 
Balıkçıl ve 1 Gök Kuzgun yer almaktadır. Bu 
bireyler, sağlık durumları iyileştirildikten sonra, 
doğaya adaptasyon süreçleri gözetilerek Alahan 
Köyü kırsalında yer alan ormanlık alanda doğal 
yaşamlarına geri bırakılmıştır. Bu uygulama, 
Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi’nin 

biyolojik çeşitliliğin korunması, yaban hayatının 
desteklenmesi ve doğal ekosistemlerin 
sürdürülebilirliğine katkı sunma konularındaki 
kurumsal sorumluluğunun somut bir göstergesi 
olarak değerlendirilmektedir. Aynı zamanda, 
veteriner tıbbı ve ekolojik koruma alanlarında 
disiplinler arası iş birliğini destekleyen bir örnek 
niteliğindedir.

4. Karasal Ekosistemler İçin Dayanıklı Bitki Türleri: Yabani Patlıcanlarda 
Yenilikçi Islah Yaklaşımı

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi öncülüğünde, TÜBİTAK 
1001 Programı kapsamında desteklenen 
bilimsel bir araştırma başlatılmıştır. Prof. 
Dr. Sebahattin Çürük’ün yürütücülüğünde 
yürütülen bu proje, “Yabani Patlıcan 
Türlerinde Türler Arası Melezleme Yoluyla 
Toprak Kökenli Hastalıklara Dayanıklı 
Hibrit Çeşitlerin Geliştirilmesi” başlığını 
taşımaktadır. Proje kapsamında, tarımsal 
üretimde önemli ürün kayıplarına yol açan 
Fusarium ve Verticillium solgunluğu ile kök-
ur nematodu gibi toprak kökenli hastalıklara 
karşı dayanıklılık gösteren yabani patlıcan 
türleri (Solanum torvum, S. aethiopicum, 
S. incanum) ile kültür patlıcanı (Solanum 
melongena) arasında melezleme çalışmaları 
gerçekleştirilmektedir. Araştırmanın 
temel hedefi, yüksek maliyetli aşılama 

yöntemlerine alternatif olarak, doğal yollarla 
dayanıklı hibrit çeşitlerin geliştirilmesi ve 
bu doğrultuda maternal tohum oluşumu 
olarak adlandırılan özel bir biyolojik 
mekanizmanın detaylı biçimde ortaya 
konulmasıdır. Maternal tohum, melezleme 
sürecinde yalnızca dişi ebeveyne ait genetik 
bilgileri taşıyan bireylerin oluşumunu ifade 
etmektedir.

5.Hatay İlinde Turunçgil Üretimi, Ekonomik Önemi, Sorunları ve Çözüm Yolları Paneli

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü tarafından 
düzenlenen “Hatay İlinde Turunçgil Üretimi, 
Ekonomik Önemi, Sorunları ve Çözüm 
Yolları” başlıklı panelde, tarımsal üretimin 
sürdürülebilirliği, doğal kaynakların 
korunarak kullanımı ve ekosistem dengesi 
gibi konular ele alınmıştır.Turunçgil üretimi, 
Hatay’ın biyoçeşitliliği açısından önemli 
tarım alanlarında gerçekleştirilmekte olup, 
bu alanların korunması ve verimli yönetimi, 
karasal ekosistemlerin sürdürülebilirliği 
açısından kritik öneme sahiptir. Panelde, 
iklim değişikliği, toprak erozyonu, bitki 
hastalıkları gibi üretimi tehdit eden faktörler 
ve bu sorunlara yönelik çevresel çözüm 
önerileri tartışılmıştır. Bu kapsamda hem 

üretim sistemlerinin sürekliliği hem de doğal 
yaşam alanlarının korunması hedeflenmiştir.

2. Yaban Hayvanı Kurtarma ve Rehabilitasyon Merkezi

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Yaban Hayvanı Kurtarma ve Rehabilitasyon 
Merkezi, karasal yaşamın sürdürülebilirliğine 
yönelik önemli çalışmalar yürütmektedir. 
2024 yılı içinde merkeze getirilen 155 
yaban hayvanından 72’si, tedavilerinin 
ardından doğal yaşam alanlarına salınmıştır. 
Bu süreçte bir çakal, bir pelikan, bir kara 
leylek, iki kartal, bir şahin, bir arı şahini, 
bir turaç ve bir atmaca, Hatay’ın Alahan 
Köyü ormanlık alanına bırakılmıştır. Göç 
rotası üzerinde yer alan Hatay’da, özellikle 
kaçak avcılık nedeniyle yaralanan göçmen 
kuşlar, merkezde röntgen ve kan tahlilleriyle 
muayene edilerek tedavi edilmektedir.
Çalışmalarda Hatay MKÜ Veteriner Sağlık 
Uygulama ve Araştırma Hastanesi, DKMP 
Hatay Şube Müdürlüğü ve Veteriner 
Fakültesi öğrencileri aktif rol almıştır.
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6.İpekböceği ve İpek Üretim Çalıştayı

  Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi tarafından Atatürk Konferans 
Salonu’nda düzenlenen “İpek Böceği ve İpek Üretimi Çalıştayı”, biyolojik çeşitliliğin 
korunması, geleneksel üretim bilgisinin sürdürülebilirliği ve doğayla uyumlu üretim 
pratiklerinin geliştirilmesi açısından önemli bir platform oluşturmuştur. İpek böcekçiliği 
gibi geleneksel üretim yöntemlerinin desteklenmesi hem kırsal kalkınmaya hem de 
ekosistemlerin korunmasına katkı sağlamaktadır.

SKA- 16 Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar

1.Yönetişim Odaklı Yeni Oluşturulan Birimler

Kurumsal Veri Yönetimi Koordinatörlüğü

   Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, yükseköğretimde sürdürülebilir kalite kültürünü 
güçlendirmek ve karar alma süreçlerini bilimsel temellere dayandırmak amacıyla Kurumsal 
Veri Yönetimi Koordinatörlüğü’nü kurmuştur. YÖKAK standartlarıyla uyumlu olarak 
yapılandırılan bu birim; akademik, idari ve mali süreçlere ilişkin verilerin sistematik 
biçimde toplanması, analiz edilmesi ve raporlanmasından sorumludur. Böylece stratejik 
planlama, performans izleme, öğrenci başarısı ve kurumsal memnuniyet gibi alanlarda veri 
temelli yönetişim desteklenmektedir. Ayrıca, ön görüsel analizlerle risk yönetimi ve sürekli 
iyileştirme süreçlerine katkı sunularak şeffaf, hesap verebilir ve öğrenen bir organizasyon 
modeli benimsenmektedir. Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi bünyesinde kurulan Kurumsal 
Veri Yönetimi Koordinatörlüğü, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) arasında yer alan 
Barış, Adalet ve Güçlü Kurumlar ile doğrudan uyumludur.

RİMER (Rektörlük İletişim Merkezi)

Öğrenci ve personelin görüş, öneri 
ve şikâyetlerini doğrudan iletebileceği 
dijital bir platform olarak hayata 
geçirilen RİMER, kurumsal iletişimin 
güçlendirilmesine katkı sağlamaktadır. 
Merkez aracılığıyla alınan geri bildirimler 
düzenli olarak değerlendirilmekte ve hizmet 
kalitesini artıracak iyileştirme adımları 
planlanmaktadır. Bu yapı, öğrenci merkezli 
bir yaklaşımın kurumsallaşmasına önemli 
katkı sunmaktadır.

https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf

https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf
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Kalite Komisyonuna Öğrenci Katılımı

 Üniversite kalite komisyonu bünyesinde öğrenci temsilcilerinin aktif olarak yer alması 
sağlanmış, karar alma süreçlerine öğrencilerin doğrudan dâhil olmasıyla katılımcı yönetişim 
anlayışı güçlendirilmiştir. Öğrenci katkısıyla geliştirilen öneriler, eğitim-öğretim süreçlerinin 
iyileştirilmesine ve öğrenci memnuniyetinin artırılmasına yönelik somut sonuçlar 
doğurmuştur.

 https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf

PUKÖ Döngüsü ile Kalite İyileştirme

  Planla-Uygula-Kontrol Et-Önlem Al (PUKÖ) döngüsü, tüm akademik ve idari birimlerde 
kalite güvence sisteminin temel unsuru olarak benimsenmiştir. Her birimin kendi iç 
süreçlerini bu döngü çerçevesinde düzenli olarak gözden geçirmesi teşvik edilmiş, elde 
edilen veriler doğrultusunda sürekli iyileştirme adımları atılmıştır. Bu sistematik yaklaşım 
sayesinde üniversite genelinde kalite kültürü yaygınlaştırılmıştır.

 https://mis.yokak.gov.tr/images/report/kidr-1147-2022.pdf

Öğrenci Dekanlığı

Öğrenci Odaklı Yönetim Anlayışı Öğrenci 
Dekanlığı ile Taçlanacak Yönetim Kurulunda 
kabul edilen bir diğer yönerge ile Öğrenci 
Dekanlığı faaliyete geçiyor. Öğrenci Dekanlığı 
üniversite öğrencilerinin akademik ve sosyal 
gelişimlerini desteklemeyi amaçlıyor. Bu 
yönerge ile öğrencilerin üniversiteye aidiyet 
duygusunun güçlendirilmesi, akademik 
başarılarının artırılması ve üniversite 
yaşamına daha iyi uyum sağlamaları 
hedefleniyor. Üniversitemizde, eğitimde 
kaliteyi artırmak, öğrencilerin ihtiyaçlarına 
daha hızlı ve etkili şekilde yanıt vermek 
ile geleceğin gereksinimlerine uygun idari 
süreçleri geliştirmek amacıyla önemli adımlar 
atılmaktadır. Bu kapsamda, hızla değişen 
koşullara uyum sağlayan, öğrenci odaklı 
bir eğitim anlayışını temel alan yenilikçi 
uygulamalar hayata geçirilmekte; akademik 

ve idari süreçlerde sürekli iyileştirme 
hedeflenmektedir.

2.Geleceğe Yön Vermek: Daha İyi Bir Dünya İnşa Etmek ve Gelecek Zirvesi

Birleşmiş Milletler (BM) Türkiye Mukim
Koordinatörü Dr. Babatunde Ahonsi, Hatay 
Mustafa Kemal Üniversitesi’nde düzenlenen 
söyleşi programı kapsamında öğrencilerle 
bir araya gelmiştir. “Geleceğe Yön Vermek: 
Daha İyi Bir Dünya İnşa Etmek ve 
Gelecek Zirvesi” başlıklı etkinlik, Atatürk 
Konferans Salonu’nda yoğun katılımla 
gerçekleştirilmiştir. Söyleşide konuşan Dr. 
Babatunde Ahonsi, üniversitemizin bilgi 
üretme, kamusal fayda sağlama ve topluma 
hizmet etme gibi temel misyonlarına dikkat 
çekmiş ve bu bağlamda yükseköğretim 
kurumlarının küresel sorunların çözümünde 
oynadığı rolü vurgulamıştır.

3.Ulusal ve Yerel Basın Temsilcileriyle Buluşma

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Veysel Eren, 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı 
Adana Bölge Müdürü Mustafa Yalınız’ın 
da katıldığı yılsonu değerlendirme 
resepsiyonunda basın mensuplarıyla bir 
araya geldi. 6 Şubat depremleri sonrası 
yürütülen yeniden yapılanma süreci ve son 

iki yılda elde edilen akademik, altyapısal ve 
sağlık hizmetlerindeki gelişmeleri paylaşan 
Rektör Eren, yerel basının üniversiteye 
verdiği katkının önemine dikkat çekerek, 
kamuoyunu doğru ve yapıcı bir şekilde 
bilgilendirme çabalarının üniversitenin 
görünürlüğüne ve kente katkısına değerli bir 
destek sunduğunu vurguladı.

https://www.mku.edu.tr/files/8275c07e-e485-441d-8c57-d9de423c8f8a.pdf 
https://mis.yokak.gov.tr/images/report/kidr-1147-2022.pdf 
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SKA.17 –AMAÇLAR İÇİN ORTAKLIKLAR

1.Ulusal ve Uluslararası Sivil Toplum Kuruluşları ile Kamu Kurumlarıyla 
Ortaklıklar

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir 
Kalkınma İş birliği Çerçevesi (UNSDCF) 
2021–2025 kapsamında üniversitemiz, 
Gençlik ve Spor Bakanlığı koordinasyonuyla 
yürütülen iki farklı çalışmaya uzman 
desteği sunmuştur. Bunlardan ilki, Vizyon 
Kulübü 5. Jenerasyon Eğitmen Eğitimi olup, 
15–20 Aralık 2023 tarihlerinde Ankara’da 
gerçekleştirilmiştir. Eğitimlerde gençlerin 
iş birliği kurması ve inisiyatif geliştirmesi 
teşvik edilmiştir. Üniversitemizden bir 
uzman, eğitim sürecinin tamamında görev 
almıştır.İkinci çalışma ise, GençUpshift 
Girişimcilik Programıdır. UNICEF ve 
Gençlik ve Spor Bakanlığı ortaklığında 
yürütülen program kapsamında, gençlere 
sosyal girişimcilik eğitimleri verilmiş ve 
SKA odaklı fikirlerin desteklenmesine 

yönelik uzun dönem mentorluk hizmeti 
sağlanmıştır. Sürece üniversitemizden bir 
uzman katkı sunmuştur.

Link: https://drive.google.com/
file/d/1KkfpuZFAuRzbR-pbb9ERYAK_
hUxMLn8z/view

Uluslararası Göç Politikası Geliştirme Merkezi (ICMPD) ve Avrupa Birliği tarafından 
finanse edilen, Türkiye Cumhuriyeti Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın da paydaşı olduğu 
“Hatay Girişimcilik Akademisi” projesi, ulusal ve uluslararası iş birlikleri ile hayata 
geçirilmiştir. ICMPD Enhancer destekleriyle yürütülen bu proje kapsamında verilen eğitim 
içerikleri hem Türkçe hem de Arapça olarak sunularak, farklı dil ve kültürel gruplara erişim 
sağlanmış; böylece sosyal kapsayıcılık ve çok dilli eğitim anlayışı desteklenmiştir.

 Link: http://hataygirisimcilikakademisi.com/

https://drive.google.com/file/d/1KkfpuZFAuRzbR-pbb9ERYAK_hUxMLn8z/view
https://drive.google.com/file/d/1KkfpuZFAuRzbR-pbb9ERYAK_hUxMLn8z/view
https://drive.google.com/file/d/1KkfpuZFAuRzbR-pbb9ERYAK_hUxMLn8z/view
http://hataygirisimcilikakademisi.com/ 
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3. İyi Uygulama Örnekleri İçin Uluslararası Ortaklıklar

Üniversitemiz, 2022 yılında başvurusunu 
gerçekleştirdiği ve 2023 yılında 
uygulamasını tamamladığı Erasmus+ 
Gençlik Projesi ile Romanya, Estonya, 
Ukrayna ve Bulgaristan’dan ortak kurumlarla 
birlikte SKA’lar konusunda uluslararası 
farkındalık faaliyetleri yürütmüştür. 9–17 
Eylül 2023 tarihleri arasında gerçekleşen 
çalışmada, katılımcılar 17. Hedef başta 
olmak üzere SKA’lara yönelik yaratıcı 
politika önerileri geliştirmiştir.

4. 6 Şubat Depreminde Yıkılan Hayatlar Anısına Uluslararası Geleneksel Sanatlar             
Çevrimiçi Sergisi 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Türk Sanatı ve Kültürü Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürlüğünün öncülüğünde Üniversitemiz El Sanatları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi Müdürlüğü iş birliği ile yurtiçi ve yurtdışından katılan akademisyen/sanatçılardan 
oluşan 6 Şubat Depreminde Yıkılan Hayatlar Anısına Uluslararası Geleneksel Sanatlar 
Çevrimiçi Sergisi düzenlenmiştir.

 https://akademik.adu.edu.tr/aum/tsk/default.asp?idx=33313731

5.Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Hatay İl Müdürlüğü bünyesinde HMKÜ Öğretim 
Üyelerimizin Moderatörlüğünde Aile Çalıştayı

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Hatay İl Müdürlüğü bünyesinde düzenlenen Aile 
Çalıştayı kapsamında belirlenen altı farklı konu başlığı çerçevesinde oluşturulan çalışma 
masalarında, üniversitelerden akademisyenler ile kamu kurumlarının temsilcileri bir araya 
gelerek karşılıklı bilgi paylaşımında bulunmuş ve çözüm odaklı öneriler geliştirmiştir. 
Farklı disiplinlerden 68 uzmanın katılımıyla gerçekleşen bu etkinlik, deprem sonrasında 
aile politikalarına yönelik daha bütüncül ve iş birliğine dayalı yaklaşımların geliştirilmesini 
teşvik etmiştir. Çalıştayın çok paydaşlı yapısı, karar alma süreçlerine akademik bilgi ve 
saha deneyiminin birlikte dâhil edilmesini sağlayarak, sürdürülebilir kalkınma amaçlarının 
yerelde uygulanmasına katkı sunmuştur.

 Link: https://www.hatayekspres.com/aile-calistayi-duzenlendi/121378/ 

https://akademik.adu.edu.tr/aum/tsk/default.asp?idx=33313731
https://www.hatayekspres.com/aile-calistayi-duzenlendi/121378/ 
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Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, 27
Eylül 2024 tarihinde Sakarya Üniversitesi 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen ve Ufuk 
Avrupa Programı kapsamında desteklenen 
“Daha Güçlü Toplumlar için Bilim” temalı 
Avrupa Araştırmacılar Gecesi etkinliğine 
onur konuğu olarak katılmıştır. Etkinlikte, 
Üniversitemiz Mimarlık Fakültesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Gülgün Mıstıkoğlu, 
“Depremin Hatay’da Oluşturduğu 
Sorunların Değerlendirilmesi” başlıklı 
sunumuyla, 6 Şubat depremlerinin bölge 
üzerindeki etkilerini bilimsel veriler ışığında 
paylaşmıştır. Ayrıca, depremin yol açtığı 
yıkımları belgeleyen fotoğraflardan oluşan 
bir sergi de etkinlik kapsamında ziyaretçilere 
sunulmuştur. Bu katılım, Üniversitemizin 
afet sonrası iyileşme süreçlerine yönelik 

bilimsel katkılarını görünür kılmakta ve 
bilimin toplumsal sorunlara çözüm üretme 
kapasitesine ilişkin farkındalık yaratılmasına 
katkı sağlamaktadır.

6.Kurumsal Veri Yönetimi Koordinatörlüğü Bilgilendirme Toplantısı

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Kurumsal Veri Yönetimi Koordinatörlüğü 
tarafından 6 Kasım 2024 tarihinde 
düzenlenen bilgilendirme toplantısı, 
veri temelli kurumsal gelişim yaklaşımı 
çerçevesinde gerçekleştirilmiştir. Toplantıya, 
Koordinatörlüğe bağlı olarak faaliyet 
gösteren Veri Yönetimi Ofisi, İstatistik ve 
Veri Analitiği Ofisi, Derecelendirme Ofisi, 
Sürdürülebilirlik Ofisi ve Dış Kaynaklı 
Proje Destek Ofisi gibi alt birimlerin 
faaliyetlerinden sorumlu akademik 
personeller de katılım sağlamıştır. Bu 
toplantı, üniversite içi birimler arası 

eşgüdümün artırılması ve kurumsal verilerin 
daha etkili, şeffaf ve paylaşılabilir biçimde 
yönetilmesi açısından önemli bir adım 
olmuştur.

7.Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile Eğitimde İş Birliği Protokolü

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi ile Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü arasında
imzalanan eğitimde iş birliği protokolü, il sınırları içerisinde yer alan resmî eğitim 
kurumlarında eğitimin niteliğini artırmaya yönelik kapsamlı bir ortaklık modelini 
ortaya koymaktadır. Rektör Prof. Dr. Veysel Eren ve İl Milli Eğitim Müdürü Dr. Harun 
Tüysüz tarafından imzalanan protokol, öğretmen yeterliklerinin uygulamalı eğitimlerle 
geliştirilmesini, mezun durumundaki öğretmen, hemşire ve fizyoterapist adaylarına mesleki 
tecrübe kazandırılmasını ve eğitim paydaşlarının sosyal, kültürel ve mesleki gelişimlerine 
katkı sunulmasını hedeflemektedir.

8.Hatay Tarım Sanat Tasarım Girişimcilik Merkezi İle İş Birliği Protokolü

Üniversite, Hatay Tarım Sanat Tasarım
Girişimcilik Merkezi ile girişimcilik ve 
inovasyon alanlarında iş birliği yapmak 
üzere bir protokol imzalamıştır. Protokol, 
ortak projeler ve girişimcilik faaliyetlerini 
içermektedir.

9.Üniversitemiz ile Hatay Doğa Koleji Arasında İş Birliği Protokolü

Üniversite, Hatay Doğa Koleji ile 
eğitim alanında iş birliğini güçlendirmek 
amacıyla bir protokol imzalamıştır. Protokol, 
ortak projeler ve eğitim faaliyetlerini 
kapsamaktadır.

10.Avrupa Araştırmacılar Gecesi’nde HMKÜ
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Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi 
Sürdürülebilirlik Ofisi olarak düzenlemiş 
olduğumuz bu rapor, üniversitemizin 

sürdürülebilirlik vizyonunu, gerçekleştirdiği projeleri 
ve özellikle 2023 yılında büyük felaket sonrasında 
üstlendiği kritik rolü kapsamlı bir şekilde ortaya 
koymaktadır. Üniversitenin 2024 yılına ilişkin 
bu raporda sürdürülebilirlik; Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları çerçevesinde 
yalnızca çevresel ve ekonomik bir sorumluluk 
değil aynı zamanda toplumsal direnç ve dayanışma 
meselesi olarak da ele alınmaktadır.

6-20 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen depremler
sonrasında Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi,
üniversite-toplum ilişkisi bağlamında çeşitli sosyal,
sağlık ve lojistik destek mekanizmalarını devreye
sokmuştur. Bu süreçte yürütülen barınma, sağlık
hizmeti, psikososyal destek, lojistik koordinasyon
ve bilgi paylaşımı faaliyetleri, üniversitenin kriz
dönemlerinde SKA 3 (Sağlık ve Kaliteli Yaşam),
SKA 8 (İnsana Yakışır İş ve Ekonomi), SKA
11 (Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar) ve
SKA 17 (Amaçlar İçin Ortaklıklar) ile uyumlu
şekilde toplumsal katkı işlevini yerine getirdiğini
göstermektedir.

Bu süreçte edinilen deneyimler, üniversitemizin 
sürdürülebilirlik yaklaşımını daha da  pekiştirmiştir. 
Deprem sonrası toparlanma sürecinde, çevresel 
iyileştirme projeleri, afetlere dayanıklı altyapı 
çalışmaları ve toplum temelli iyileştirme programları 
başlatılmıştır. Aynı zamanda eğitim, sağlık ve sosyal 
destek alanlarında bölge halkıyla dayanışmayı 
artırmaya yönelik sürdürülebilir politikalar 
geliştirilmiştir. 

2023–2024 yıllarında yürütülen çalışmalar, Sağlık ve 
Kaliteli Yaşam (SKA 3), Nitelikli Eğitim (SKA 4), 
Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı (SKA 9), Sürdürülebilir 
Şehirler ve Topluluklar (SKA 11) ve Amaçlar İçin 
Ortaklıklar (SKA 17) hedefleri doğrultusunda 
önemli ilerlemeler kaydedildiğini göstermektedir. 
Bununla birlikte, önümüzdeki dönemde Temiz Su ve 
Sanitasyon (SKA 6), Erişilebilir ve Temiz Enerji (SKA 

7), Eşitsizliklerin Azaltılması (SKA 10), İklim Eylemi 
(SKA 13), Sudaki Yaşam (SKA 14) gibi çevresel 
sürdürülebilirlik alanlarında daha bütüncül ve etkili 
politikalara ihtiyaç duyulduğu da fark edilmektedir. 
Sürdürülebilirlik hedeflerine ulaşmak, yalnızca 
yürütülen faaliyetler ve bilimsel etkinliklerle sınırlı 
kalmamalı; aynı zamanda kampüsün iklim eylem 
planı, toplumsal cinsiyet eşitliği raporu, atık yönetimi 
uygulamaları, yenilenebilir enerji stratejileri ve karbon 
ayak izini azaltmaya yönelik ulaşım politikaları gibi 
yapısal dönüşüm araçlarıyla da desteklenmelidir. 
Bu çerçevede, üniversitenin tüm birimlerinde 
sürdürülebilirlik ilkelerinin kurumsal kültüre entegre 
edilmesi ve karar alma süreçlerinde belirleyici bir 
ilke olarak gözetilmesi önem arz etmektedir. Ayrıca, 
SKA’ların eğitim-öğretim müfredatına sistematik 
biçimde entegre edilmesi, sürdürülebilir üniversite 
vizyonunun kurumsallaşmasına katkı sağlayacaktır.

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi, ilk 
sürdürülebilirlik raporunda Sürdürülebilir  Kalkınma 
Amaçlarına yüksek düzeyde entegre olmuş; özellikle 
sosyal ve ekonomik sürdürülebilirlik alanında 
dikkat çekici uygulamalarla öne çıkmıştır. Bundan 
sonraki süreçte, çevresel sürdürülebilirlik boyutunun 
daha kapsamlı teknik verilerle desteklenmesi; 
sürdürülebilirlik politikalarının izlenebilirliğini 
sağlayacak göstergelerin geliştirilmesi ve uluslararası 
raporlama standartlarıyla uyumlu bir yapı kurulması 
önerilmektedir. Tüm bu süreçlere ek olarak, 
sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda 
ulusal ve uluslararası düzeyde ortaklıkların 
artırılması, üniversitenin çok aktörlü sürdürülebilirlik 
yaklaşımını güçlendirecek önemli bir stratejik öncelik 
olarak değerlendirilmelidir.

Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi olarak, yalnızca 
bilgi üreten bir kurum değil; aynı zamanda kriz 
anlarında topluma yön veren, geleceği inşa eden 
ve sürdürülebilir kalkınmayı tüm boyutlarıyla 
sahiplenen bir üniversite olmaya devam edeceğiz. 
Tüm paydaşlarımızı bu vizyona ortak olmaya, birlikte 
dayanışma içinde daha dirençli bir gelecek kurmaya 
davet ediyoruz.
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